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Abstract
During the 1992 mycological camp at the Danish island Bornholm 575
species of fungi were recorded. Of these 37 are found on the Danish red-list
(Vesterholt & Knudsen 1990: Truede storsvampe i Danmark; and the data-
base “røddata” at J. Vesterholt).

At least tree species new to Denmark were recorded, viz. Athelopsis lem-
prospora (Bourd.) Oberw., Ramariopsis biformis (Atk.) R.H.Peters. and Corti-
narius balteatus (Fr.) Fr.  Furthermore, the two specie Lindtneria trachyspora
(Boud. & Galz.) Pilát and Sarcodon glaucopus Maas G. & Nannf. which were
supposed extinct from Denmark were refound.

In the present report comments on a number of the interesting findings
are given, as well as and a total list of the recorded species, including locali-
ties, UTM co-ordinates and collectors.

De mykologiske lejre er arrangementer der henvender sig til de af vore dyg-
tigste svampefolk, der er interesserede i praktisk svampebestemmelse og
feltarbejde. Er du interesseret i at arbejde med svampebestemmelse på et
højt niveau, er du velkommen til at kontakte Jens H. Petersen og høre om
du kan deltage på kommende lejre.

Forsidebilledet forestiller brun aspe-rørhat (Leccinum duriusculum) fundet af
Klas og Ulla Nørskov ved Svinemosen i Almindingen d. 16/10 1992.



Forord
I efterårsferien , den 11-17. oktober 1992 , afholdtes en mykologisk lejr på Bornholm. Førmålet
med lejren var primært at undersøge den bornholmske svampeflora. Lejren fandt sted i en hytte
der lå ved Døndalen nord for Gudhjem. Følgende deltog i lejren:

Inga Bergholt (IB)
Carsten Brandt (CB)
Ella & Poul Erik Brandt (BB)
Morten Christensen (MC)
Rasmus Ejrnæs (RE)
Steen A. Elborne og Lilian Andersson (SAE)
Jacob Heilmann-Clausen (JHC)
Aksel Jørgensen (AJ)
Christian Lange (CL)
Flemming V. Larsen (FVL)
Arne Møller (AM)
Jens Mårbjerg (JM)
Ulla, Klas og Bent Nørskov (UN)
Jens H. Petersen & Karin Alsgård Jensen (JHP)
Peder Rabenborg (PR)
Erik Rald & Frances (ER)
Jan Vesterholt (JV)

Desuden deltog Maria Nunez (MN) og Cathrine M. Whist (CW) fra Norge samt Mikael
Jeppson (MJ) fra Sverige.

Til leje af hytte, leje af en minibus, samt som generelt transporttilskud gav Jacob E. Langes
fond os kr. 16.400 i tilskud. Fondet takkes herfor – uden dette tilskud ville lejren næppe have
kunnet realiseres.

Metoder
Til arrangementet var medbragt to Macintosh-computere. Disse udgjorde rygraden i den fælles
dataindsamling, og de gjorde det muligt af føre totallister for de fire hovedlokaliteter vi besøgte.
Ved registreringerne blev der brugt lokalitetsnavne der findes på Topografisk atlas og på 4 cm
kort over Bornholm. Vi anførte desuden i videst muligt omfang UTM-koordinater med en
nøjagtighed på 1 x 1 km. Den resulterende database med små 1400 registreringer er siden blevet
bearbejdet og ajourført, og den foreliggende rapport bygger på dette datamateriale.  Mere kom-
plette udtræk af databasen kan fås ved henvendelse til Jens H. Petersen, Fuglesangsalle 88, 8210
Århus V.

Den danske rødliste (Vesterholt & Knudsen (1990): Truede storsvampe i Danmark – en
rødliste) – og især røddatabasen der ajourføres af Jan Vesterholt – ligger til grund for mange af
de overvejelser der i det følgende gøres over udbredelser, hyppigheder mv. Udskrifter af rødda-
tabasen kan fås ved henvendelse til Jan Vesterholt, Kærvænget 32 B, Gl. Sole, 8722 Hedensted.

Til det følgende har undertegnede og andre deltagere i lejren bidraget med indlæg og forskelli-
ge interessante fund. Jeg takker alle for deres entusiasme.

Jens H. Petersen
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Indledning

Sæsonen 1992 var præget af en ganske fugtig august måned, efterfulgt af tørke hen i september.
På Bornholm var imidlertid også august ret tør, så solskinsøens svampe havde en tendens til at
forblive underjordiske. Det gjorde at mange af turens deltagere anvendte en usædvanlig energi
på at indsamle barksvampe, poresvampe, kernesvampe og andet, der var relativt upåvirket af
tørken. På lejren blev der ialt registreret omkring 575 svampearter hvoraf 37 er på den danske
rødliste.

På de fire af de fem feltdage besøgte vi hver formiddag én fælles hovedlokalitet: den 12/10
Blykobbe/Sorthat/Hasle Lystskov, den 13/10 Almindingen, den 14/10 Sandmarken (Dueodde)
og den 15/10 Paradisbakkerne. Disse lokaliteter beskrives kort nedenfor.

Blykobbe Plantage – Sorthat – Hasle Lystskov
Disse tre skovstykker optager kysten fra Rønne til Hasle. En stor del af de tidlige (1900-1950)
bornholmske fund af rødlistesvampe er gjort i disse skove. En del af skovene består af fyrreskov
(Pinus) på flyvesand, og det er nok især det, der præger svampefloret, med fx mange gamle angi-
velser af sjældne pigsvampe. Under flyvesandet er der lerbund, som stikker op en del steder, fx i
området omkring Sorthat, hvor den sjældne ærtetrøffel (Pisolithus arhizus) vokser.

Almindingen
Fælles besøgte vi kun en mindre del af dette store område, nemlig den vestlige del omkring
Rytterknægten og Ekkodalen. Her består skoven overvejende af bøg (Fagus) på næringsfattig
bund. Svampene i området var få, tørre og frostskadede. Området Skadekrogen blev undersøgt
tilbundsgående. Det omtales særskilt senere i rapporten.

Sandmarken (Dueodde)
Området er helt domineret af fyr (Pinus) på flyvesand. Man finder således her en flora, der
ligner sandområderne i Blykobbe Plantage, bl.a. med mange ridderhatte. Bag klitterne ved er
der desuden en række fugtige lavninger med krybende pil (Salix repens). Her voksede bl.a. den
lille klit-skørhat (Russula norvegica), der er på rødlisten, men som næsten altid kan findes på
sådanne lokaliteter. Området var iøvrigt hårdt ramt af vind og udtørring, så frekvensen af frugt-
legemer var lav. Alligevel lykkedes det af samle adskillige rødlistearter, deriblandt turens eneste
pigsvamp af frynsesvampfamilien (se afsnittet om pigsvampe).

Paradisbakkerne
Paradisbakkerne er et meget forskelligartet område, med masser af birk (Betula), bævreasp
(Populus tremula), fyr (Pinus) og gran (Picea). Det minder meget om et svensk landskab, med
talrige klippeknolde, bakker, søer og moser. Tilstedeværelsen af en meget mere vild og tætvok-
sende vegetation end i Blykobbe, Sandmarken og Almindingen – kombineret med de talrige
fugtige lavninger og søer – gjorde at Paradisbakkernes svampe havde tålt det tørre, blæsende
vejr bedre. Der blev fundet mange rødlistede svampe, og ifølge Steen A. Elborne også en enkelt
helt ubeskrevet art, nemlig en lille hvid barkhat (Hohenbuehelia sp.), der voksede på en gammel,
rådden fyrrestamme.
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De bornholmske sprækkedale
Tre af de bornholmske sprækkedale blev på turen besøgt af mindre hold. Det drejer sig om
Kobbeå-dalen syd for Gudhjem, Bobbeå-dalen lige nord for Gudhjem og Døndalen midt
mellem Gudhjem og Tejn. Især de to sidstnævnte imponerede ved deres frodighed. De var
domineret af store avnbøge (Carpinus), stedvis med en tæt underskov af hassel (Corylus). I
bobbeå-dalen var avnbøgen stedvis i en meget frodig opvækst, medens den i Døndalen var
præsenteret med træstørrelser og stammetykkelser jeg ikke har set magen til andre steder i
Danmark. Jordbunden i dalene var præget af et ofte meget tykt muldlag, og nedsivende vand
dannede mange bløde og sumpede områder. Selvom der også her var meget få svampe fremme,
tydede de få vi fandt på en ganske enestående flora af muldbunds/krat arter samt af træboende
arter. Følgende lille oversigt over nogle af de fundne karakterarter og sjældenheder for
krat/muldbunds-lokaliteter illustrerer lighederne mellem de tre sprækkedale:

Bobbeå Døndal Kobbeå status
Camarops lutea (Alb. & Schw.) Nannf. x

Ceriporia viridans (Berk. & Br.) Donk – foranderlig voksporesvamp x x

Coniophora arida (Fr.) P.Karst. x x

Eichleriella deglubens (Berk. & Br.) Reid x x x sårbar

Kavinia himantia (Schw.) J.Erikss. – brunlig koralpig x 2. DK fund

Lepiota aspera (Pers.: Fr.) Quél. – pigget parasolhat x

Lindtneria leucobryophila (P.Henn.) Jülich x 6. DK fund

L. trachyspora (Bourd. & Galz.) Pilát – orange åresvamp x 2. DK fund

Mycoacia uda (Fr.) Donk – citrongul vokspig x x x

Polyporus melanopus (Pers.: Fr.) Fr. – sortfodet stilkporesvamp x sårbar

Ramariopsis biformis (Atk.) R.H.Peters. x ny for DK

Skeletocutis nivea (Jungh.) Keller – stor krystalporesvamp x

Steccherinum fimbriatum (Pers.: Fr.) J.Erikss. – trådet skønpig x x

S. ochraceum (Pers.: Fr..) S.F.Gray – almindelig skønpig x x x

Stromatoscypha fimbriata (Pers.: Fr.) Donk x (meget sj.)
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Bobbeåen omgivet
af tæt, lys skov af
avnbøg (Carpinus).
Dette er findestedet
for brunlig koralpig
(Kavinia himantia).



Tidligere er der på lokaliteterne desuden fundet mange andre sjældne arter fx af slægterne krat-
vokshat (Camarophyllopsis) og køllesvamp (Clavaria, Clavulinopsis, Ramariopsis). Særligt bør man
bemærke fundene af den relativt letkendelige resupinate bævresvamp Eichleriella deglubens. Arten er
kun fundet 17 gange i Danmark, på  kun 12 forskellige lokaliteter (se kortet). På trods af at vi har
adskillige lignende og velundersøgte muldbundelokaliteter i Østjylland (fx Vorsø (se Svampe 20) og
steder i Århusskovene) har vi ikke set arten her, mens den tydeligvis var almindelig i de tre born-
holmske sprækkedale. Eichleriella deglubens er et bud på en art, hvis danske udbredelse ikke er be-
tinget af tilstedeværelsen af passende substrater at vokse på, men snarere af klimatiske forhold.
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Urskovsagtig kratskov på muldbund i den øvre del af Døndalen. Skoven, der er i naturlig forfald, består
bl.a. af ask (Fraxinus), avnbøg (Carpinus) og hassel (Corylus).  Jordbunden var fugtig, med mange kilde-
væld. Dette er findestedet for arterne Lindtneria leucobryophila og Ramariopsis biformis.

Udbredelsen af Eichleriella deblubens i Danmark



Skadekrogen
Området Skadekrogen ligger i Almindingen, syd for skovfogedboligen Segen, ved skovbrynet
ved vejen mod Rønne. På kortet “Vandreture i Statsskovene – Almindingen” er området afmær-
ket under “Træforsøg 1878”. Skadekrogen, der hovedsagelig bevokset med bøg (Fagus), var i
1967 udsat for stormfald, hvor bl.a. træerne på en skrænt væltede. De væltede bøge gik imidler-
tid ikke ud, men fortsatte væksten, liggende på jorden. Som et forsøg fik området lov at ligge,
og det har her 25 år efter resulteret i en helt usædvanlig skov, næsten ufremkommelig p.g.af lig-
gende stammer, men samtidig med tæt krone, idet stammerne har sat talrige sidegrene direkte i
vejret (se foto). Det er karakteristisk at de liggende stammer på oversiden er blevet skadet af sol-
lyset, sådan at de meget ofte er døde her. Svampeangreb har herefter udhulet dem, så de er
blevet nærmest bådformede.

Vi havde den 13. oktober lejlighed til at besøge området, hvor fik en rundvisning af skovri-
der Tom Nielsen. Derefter brugte vi ca. to timer til at finkæmme området. Herunder findes en
liste over hvad vi registrerede.

På grund af det tørre og kolde vejr, var der kun få hatsvampe fremme i området. Da frugtle-
gemerne af mange af de træboende svampe jo imidlertid er ret sejlivede, er det indtryk vi fik af
området nok alligevel ganske dækkende. På stammerne fandtes både arter der er typiske for
dødt træ i en relativt tidlig og i en sen nedbrydningsfase. Dette skyldes utvivlsomt at dele af
stammerne jo var i live endnu mens andre dele var døde og i stærkt forfald. Vi fandt ingen af de
karakterarter for “femstjernede” stamme-lokaliteter (fx koral-pigsvamp (Hericium coralloides)),
som vi kan finde på gammel bøg  på Midtsjælland/Lolland-Falster og visse steder på Fyn og i
Østjylland. Stammerne i Skadekrogen er givet vis ikke store nok til disse arter.

Der blev ikke fundet nogle rødlistearter i skadekrogen, så stedet kan ikke siges p.t. at have
nogen stor floristisk interesse. Det er imidlertid en økologisk spændende lokalitet, og fornyede
undersøgelser om 10 og 20 år vil være interessante.
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Ascomycota – sæksporesvampe
Ascocoryne cylichnium (Tul.) Korf – stor sejskive
Bisporella subpallida (Rehm) Dennis
Dasyscyphella nivea (Hedw.: Fr.) Raitv. – hvid frynseskive
Diatrype disciformis (Hoffm.: Fr.) Fr. – kant-pudeskive
Hypoxylon fragiforme (Pers.: Fr.) Kickx – kuljordbær
Hypoxylon multiforme (Fr.: Fr.) Fr.
Hypoxylon serpens (Pers.) Kickx
Hysterium angustatum Alb. & Schw.
Leucoscypha leucotricha (Alb. & Schw.) Boud.
Mollisia cinerea (Batsch) P.Karst. – almindelig gråskive
Nectria cinnabarina Tode: Fr. – almindelig cinnobersvamp
Nectria coccinea (Pers.) Fr.
Nectria episphaeria (Tode) Fr.
Orbilia delicatula (P.Karst.) P.Karst.
Rhizina undulata (Schaeff.) P.Karst. – rodmorkel
Rutstroemia firma (Pers.) P.Karst. – gren-knoldskive
Scutellinia scutellata (L.) Lambotte – frynset skjoldbæger
Ustulina deusta (Fr.) Petrak – stor kulsvamp
Xylaria hypoxylon (L.) Grev. – grenet stødsvamp

Basidiomycota – basidiesvampe

Heterobasidiomycetidae – bævresvampe
Calocera cornea (Batsch: Fr.) Fr. – liden guldgaffel
Tremella mesenterica Retz: Fr. – gul bævresvamp

Homobasidiomycetidae 

Aphyllophorales – bladløsgruppen
Antrodiella semisupina (Berk. & Curt.) Ryv. & Johans – elastik-sejporesvamp
Athelia epiphylla Pers.
Bjerkandera adusta (Willd.: Fr.) P.Karst. – sveden sodporesvamp
Ceriporia viridans (Berk. & Br.) Donk – foranderlig voksporesvamp
Chondrostereum purpureum (Pers.: Fr.) Pouz.– purpur-lædersvamp
Datronia mollis (Sommerf.: Fr.) Donk – blød labyrintsvamp
Fomes fomentarius (L.: Fr.) Fr. – tøndersvamp
Fomitopsis pinicola (Swartz: Fr.) P.Karst  – randbæltet hovporesvamp
Ganoderma lipsiensis (Batsch) Atk. – flad lakporesvamp
Hyphoderma roseocremeum (Bres.) Donk
Hyphodontia alutaria (Burt) J.Erikss.
Hypochnicium erikssonii Hallenb. & Hjortst.
Inonotus nodulosus (Fr.) P.Karst. – bøge-spejlporesvamp
Inonotus radiatus (Sow.: Fr.) P.Karst. – elle-spejlporesvamp
Junghuhnia nitida (Prs.: Fr.) Ryv.
Laxitextum bicolor (Pers.: Fr.) Lentz – tvefarvet lædersvamp
Lentinellus cochleatus (Pers.: Fr.) P.Karst. – anis-savbladhat
Oligoporus caesius (Schrad.: Fr.) Gilbn. & Ryv. – blålig kødporesvamp
Oligoporus subcaesius (David) Ryv. – blegblå kødporesvamp
Oligoporus tephroleucus (Fr.: Fr.) Gilbn. & Ryv. – mælkehvid kødporesvamp
Oxyporus populinus (Schum.: Fr.) Donk – poppelporesvamp
Phanerochaete sanguinea (Fr.) Pouz. – blodskorpe
Phlebia radiata Fr.: Fr. – stråle-åresvam
Phlebia tremellosus (Schrad.: Fr.) Burds. & Nakas. – bævrende åresvamp
Phanerochaeta velutina (DC.: Fr.) P.Karst.

Physisporinus sanguinolentus (A.& S.: Fr.) Pilát – blod-skorpeporesvamp
Physisporinus vitreus (Pers.: Fr.) P.Karst. – mastesvamp
Piptoporus betulinus (Bull.: Fr.) P.Karst. – birkeporesvamp
Pleurotus ostreatus (Jacq.: Fr.) Kumm. – almindelig østershat
Polyporus varius (Pers.) Fr.: Fr. – foranderlig stilkporesvamp
Schizopora paradoxa (Schrad.: Fr.) Donk – hvid tandsvamp
Sistotrema sernanderi (Litsch.) Donk
Steccherinum ochraceum (Pers.: Fr.) S.F.Gray – almindelig skønpig
Stereum hirsutum (Willd.: Fr.) S.F.Gray – håret lædersvamp
Stereum rugosum (Pers.: Fr.) Fr. – rynket lædersvamp
Trametes gibbosa (Pers.: Fr.) Fr. – puklet læderporesvamp
Trametes hirsuta (Wulf: Fr.) Pilát – håret læderporesvamp
Trametes versicolor (L.: Fr.) Quél. – broget læderporesvamp
Trechispora mollusca (Pers.: Fr.) Lib. ss. lato – vatporesvamp

Boletales – rørhatordenen
Boletus badius (Fr.: Fr.) Fr. – brunstokket rørhat
Boletus calopus Fr. – skønfodet rørhat
Boletus chrysenteron Bull. – rødsprukken rørhat
Boletus edulis Bull.: Fr. – spiselig rørhat
Boletus erythropus (Fr.: Fr.) Krombh. – punktstokket indigo-rørhat
Boletus pruinatus Fr. – dugget rørhat
Boletus rubellus Krombh. – blodrød rørhat
Boletus subtomentosus L.: Fr. – filtet rørhat
Leccinum variicolor Watl. – flammet birke-rørhat
Paxillus involutus (Fr.) Fr. – almindelig netbladhat

Agaricales – bladhatordenen
Agaricus silvaticus Schaeff. – lille blod-champignon
Agaricus silvicola (Vitt.) Sacc. – gulhvid champignon,
Amanita mappa (Batsch) Quél. – kugleknoldet fluesvamp
Amanita muscaria (L.: Fr.) Pers. – rød fluesvamp
Amanita porphyrea A. & S.: Fr. – porfyr-fluesvamp
Amanita rubescens Pers.: Fr. – rødmende fluesvamp
Amanita vaginata (Bull.: Fr.) Vitt. – grå kam-fluesvamp
Armillaria mellea (Vahl: Fr.) Kumm. – ægte honningsvamp
Armillaria ostoyae (Romagn.) Herink – mørk honningsvamp
Clitocybe clavipes (Pers.: Fr.) Kumm. – køllestokket tragthat
Clitocybe nebularis (Batsch: Fr.) Kumm. – tåge-tragthat
Collybia butyracea (Bull.: Fr.) Kumm. – horngrå fladhat
Collybia dryophila (Bull.: Fr.) Kumm. – løv-fladhat
Collybia peronata (Bolt.: Fr.) Kumm. – bestøvlet fladhat
Coprinus micaceus (Bull.: Fr.) Fr. – glimmer-blækhat
Cystoderma amianthinum (Scop.: Fr.) Konr. & Maubl – okkergul grynhat
Cystoderma carcharias (Pers.) Konr. & Maubl. – rødgrå grynhat 
Galerina autumnalis (Peck) A.H.Smith & Sing.
Galerina marginata (Batsch) Kühn. – randbæltet hjelmhat
Hygrocybe conica (Scop.: Fr.) Kumm. – kegle-vokshat
Hygrophorus pustulatus (Pers.: Fr.) Fr. – mørkprikket sneglehat
Hypholoma fasciculare (Huds.: Fr.) Kumm. – knippe-svovlhat
Hypholoma lateritium (Schaeff.: Fr.) Kumm. – teglrød svovlhat
Hypholoma marginatum (Fr.) Schroet. – enlig svovlhat
Inocybe geophylla (Fr.: Fr.) Kumm. – almindelig trævlhat 
Inocybe whitei (Berk. & Br.) Sacc. – rødmende trævlhat
Laccaria amethystina (Cooke) Quél. – violet ametysthat
Laccaria laccata (Scop.: Fr.) Berk. & Br. – rød ametysthat
Lepista inversa (Scop.: Fr.) Pat. – brunstænket hekseringshat
Lepista nuda (Bull.: Fr.) Cooke – violet hekseringshat
Marasmius alliaceus (Jacq.: Fr.) Fr. – stor løg-bruskhat
Megacollybia platyphylla (Pers.: Fr.) Kotl. & Pouz.– bredbladet væbnerhat
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Mycena capillaris (Schum.: Fr.) Kumm. – trådfin huesvamp
Mycena galericulata (Scop.: Fr.) Quél. – toppet huesvamp
Mycena galopus (Pers.: Fr.) Kumm. – hvidmælket huesvamp
Panellus serotinus (Pers.: Fr.) Kühn. – sodfarvet skærmhat
Pholiota alnicola (Fr.: Fr.) Sing. – elle-skælhat
Pholiota aurivellus (Fr.) Kumm. – højtsiddende skælhat
Pholiota gummosa (Lasch: Fr.) Sing. – grøngul skælhat
Pholiota highlandensis Peck – kul-skælhat
Pholiota lubrica (Pers.: Fr.) Sing.
Pholiota mutabilis (Fr.: Fr.) Kumm. – foranderlig skælhat
Pholiota squarrosa (Weigel: Fr.) Kumm. – krumskællet skælhat
Pluteus atromarginatus (Sing.) Kühn. – knippe-svovlhat
Pluteus cervinus (Batsch) Sing. – sodfarvet skærmhat
Psathyrella pennata (Fr.) A.Pears. & Dennis – kul-mørkhat
Psathyrella piluliformis (Bull.: Fr.) P.D.Orton – lysstokket mørkhat
Ramicola centunculus (Fr.) Watl. – enlig skyggehat
Stropharia aeruginosa (Curt.: Fr.) Quél. – spanskgrøn bredblad
Stropharia hornemannii (Fr.: Fr.) Lundell & Nannf.

– nordisk bredblad
Tephrocybe ambusta (Fr.: Fr.) Donk – kul-gråblad
Tricholoma saponaceum (Fr.: Fr.) Kumm. – sæbe-ridderhat
Tubaria furfuracea (Pers.: Fr.) Gill. – kliddet fnughat

Russulales – skørhatordenen
Lactarius deterrimus Gröger – gran-mælkehat

Lactarius mitissimus (Fr.: Fr.) Fr. – mild mælkehat
Lactarius necator (Bull.: Fr.) Fr. – manddraber-mælkehat
Lactarius thejogalus (Bull.: Fr.) S.F.Gray – rynket mælkehat
Lactarius vellereus (Fr.: Fr.) Fr. – hvidfiltet mælkehat
Russula aeruginea Lindbl.: Fr. – græsgrøn skørhat
Russula fellea (Fr.: Fr.) Fr. – galde-skørhat
Russula flava (Romell) ap. Lindbl. – birke-skørhat
Russula mairei Sing. – lille gift-skørhat
Russula polychroma Sing. ex Hora – mandel-skørhat
Russula vesca Fr. – spiselig skørhat

Gastromycetidae – bugsvampe
Hymenogaster tener Berk. – liden knoldtrøffel
Lycoperdon foetidum Bonord. – sortagtig støvbold
Lycoperdon perlatum Pers.: Pers. – krystal-støvbold
Lycoperdon pyriforme Schaeff.: Pers. – pære-støvbold
Nidularia deformis (Willd.: Pers.) Fr. – pudesvamp
Phallus impudicus L.: Pers. – almindelig stinksvamp

Myxomycota – slimsvampe
Arcyria denudata (L.) Wettst. – karminrød skålsvøb
Lycogala epidendrum (L.) Fr. – almindelig rødært
Trichia varia (Pers.) Pers. – foranderlig hårbold
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Bornholms “stilkede thelephoracéer”
De hatdannende, jordboende, “stilkede” arter af frynsesvampordenen (Thelephoraceae), nemlig
slægterne duftpigsvamp (Bankera), troldporesvamp (Boletopsis), korkpigsvamp (Hydnellum),
læderpigsvamnp (Phellodon) og kødpigsvamp (Sarcodon), behandles ofte under ét. Gennem
tiderne er i alt 10 arter inden for disse slægter fundet på Bornholm. Det er bemærkelsesværdigt
at de fleste fund ligger tilbage i 40erne og 50erne. De mange fund fra denne periode er primært
gjort af F. H. Møller der i nogle år holdt ferie på øen.

Går man tilbage i Møllers notesbøger finder man meget nøjagtige beskivelser af hvor han
fandt arterne, således omtaler han i 1950 et fund af troldporesvamp (Boletopsis) og beskriver
videre hvordan den blev fundet lige syd for Hasle, 2 mycelier på hver side af vejen, sammen
med tragtformet læderpigsvamp (Phellodon tomentosus), vellugtende læderpigsvamp (P. mela-
leucus), mørk læderpigsvamp (P. niger) og skællet kødpigsvamp (Sarcodon imbricatum) og rust-
korkpigsvamp (Hydnellum ferrugineum). I Friesia 3 (1949) beskriver Møller pigsvampefloraen i
Blykobbe Plantage (Rønne Nordskov) således: 

“Hydnum. cyathiforme og H. graveolens var meget almindelige i den mos-
fyldte Fyrreskov mod Nord, hvor også Hydnum ferrugineum (Taare-Pigs-
vamp) forekom spredt. . .   . . Hydnum friabile O. Rostr. (= fragile Fr.)
fandtes umiddelbart Nord for Kullejet, hvor der saas flere Mycelier.  . .   .
. På samme Lokalitet tæt Nord for Kullejet fandtes i 1947 efterfølgende
Hydnum-art i et Par Eksemplarer, men den forekommer vistnok også Syd
for Kullejet, idet et formodet Fund af Hydnum imbricatum, med hvilken
den har en hvis overfladisk Lighed, kan have været den samme. Det drejer
sig om Hydnum scabrum (Bitter Pigsvamp), af hvilken Art der skal gives
følgende beskivelse: . . .”

De ovenstående arter har, som så mange andre ting ændret navne siden, Hydnum cyathiforme og
H. graveolens er således synonymer for tragtformet læderpigsvamp (Phellodon tomentosus) og vel-
lugtende læderpigsvamp (Phellodon melaleucus). Hydnum ferrugineum har skiftet slægtsnavn til
Hydnellum og hedder i dag på dansk rust-korkpigsvamp. Hydnum friabile er synonym for pjusket
duftpigsvamp (Bankera fuligineoalba). Hydnum imbricatum og Hydnum scabrum er synonymer for
skællet kødpigsvamp (Sarcodon imbricatus) og blåfodet kødpigsvamp (Sarcodon scabrosum).

Beskrivelser som ovenstående – samt yderligere angivelser fra den mykologiske kongres i
1964 – fik i 1989 Henning Knudsen, Botanisk Museum og undertegnede til at besøge lokalite-
ten. En hel dags søgen gav dog ikke noget resultat tiltrods for de ret præcise angivelser af hvor
arterne stod. På efterårslejren i 1992 prøvede vi så igen, denne gang ca. 20 mand der støvede
rundt i området i ca. 3 timer. Troldporesvamp og pigsvampe blev der ikke fundet nogen af. 

Netop pigsvampene indenfor de nævnte slægter har været meget i søgelyset de senere år,
fordi undersøgelser fra Tyskland og Holland (Arnolds 1989: Nove Hedwigia 48:107-142) har
påvist en meget kraftig tilbagegang på grund af luftforurening. Om det er denne tendens der
har gjort sig gældende på Bornholm er svært at sige, men øens placering tæt på de stært forure-
nede lande Østtyskland og Polen er tankevækkende.

Mere positivt var det i Sandmarken (Dueodde) at finde efterårslejrens eneste svamp fra de
nævnte grupper – nemlig kødpigsvampen Sarcodon glaucopus. Arten er kun tidligere kendt fra
Møns Klint og var i rødlisten noteret på listen over forsvundne arter.

Morten Christensen
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Interessante fund af resupinate bark- og poresvampe
Da Bornholm på mange måder har en ret “svensk” svampeflora blev det på forhånd vurderet, at det
skulle være muligt at finde nye arter for landet på turen, selv om den danske flora af barksvampe
ellers er ret velkendt. Det lykkedes i et enkelt tilfælde, og hertil kom er række fund af rødlistede
arter, heriblandt en enkelt art, der ellers var opfattet som uddød.

Den nyfundne art, der således må betragtes som det mest interessante barksvampefund, hedder
Athelopsis lembospora, og den blev fundet i Paradisbakkerne af Jens H. Petersen på døde græsstæng-
ler. Den er kendt fra bl.a. Sverige, hvor den også er sjælden.

To andre interessante fund tilhører slægten Lindtneria, hvis arter kendes på deres ornamentere-
de sporer og på at basidiernes indhold farves blåt i cotton-blue. Begge de her i landet kendte arter,
nemlig orange åresvamp (L. trachyspora) og L. leucobryophila, blev fundet på løvtræ i Døndalen.
Orange åresvamp, der blev fundet af Jens Måbjerg, var ellers anset som uddød, fordi den ikke var
set i Danmark siden 1968. Den er let kendelig ved sit orange til brunorange, foldede til groft
tandede sporebærende lag, samt sine kugleformede, nærmest skørhatteagtigt ornamenterede sporer
(se Breitenbach & Kränzlin vol. 2, fig. 142). L. leucobryophila blev fundet af Jens H. Petersen og er
hermed kendt fra 6 danske fund. I forhold til Orange åresvamp er dens sporebærende lag er mere
gult og kun fint vortet og sporerne er ellipsoidiske og fint piggede. Den står ikke i rødlisten, men
den fortjener at stå der takket sin sjældenhed.

På døde stængler af ørnebregne (Pteridium) i Paradisbakkerne gjorde Jan Vesterholt et fund af
Tubulicrinis regificus, der mikroskopisk er meget karakteristisk med store termometerlignende cysti-
der med et velafsat hovede. Den var tidligere kun fundet en gang i landet (Løgumkloster Plantage
1966), og litteraturen angiver, at den skal vokse på nåletræ. Substratet for fundet synes derfor også
at være interessant. På samme sted blev også Phlebiella filicina fundet. Den er mere almindelig på
dette substrat. Det blev bemærket, at den i frisk tilstand har den samme fenoliske (naftalinagtige)
lugt som sin nære slægtning P. pseudotsugae og som naftalinhinde (Radulomyces confluens). De to
sidstnævnte arter, der begge er almindelige, blev også set flere steder i ugens løb.

Endnu en rødlistet barksvamp, den vortet-piggede Hyphodontia alutacea, blev fundet på en
væltet granstamme (Picea) i Ringedalen af Morten Christensen. Den er illustreret i Breitenbach &
Kränzlin vol. 2, fig. 76.

Også to interessante resupinate poresvampe blev fundet. Maria Nunez fandt Anomoporia myce-
liosa på fyr (Pinus) ved Dueodde. Den er i 1977 fundet samme sted af Henning Knudsen, og det
eneste andet danske fund stammer fra Silkeborg Nordskov i 1956, se omtalen i Svampe 16:63.
Purpur-voksporesvamp (Ceriporia purpurea), der er fundet en lille håndfuld gange i Danmark, blev
fundet ved Læsåen syd for Åkirkeby af Jacob Heilmann-Clausen på en askegren (Fraxinus). Den
kan ses i Breitenbach & Kränzlin vol. 2, fig. 372.

Resupinate svampe fra frynsesvamp-familien blev der også samlet en del af, og disse er ikke alle
blevet bearbejdet. Blandt andet takket være K. Hauerslev, er der dog kommet navn på nogle af ind-
samlingerne, heriblandt to rødlistefund. Den mest interessante er nok Pseudotomentella nigra, der
blev fundet på løvtræ i Paradisbakkerne af Jens H. Petersen. Det fundne eksemplar var makrosko-
pisk meget karakteriatisk, med et mørkt gårt til sort, rynket sporebærende lag og en lys steril rand.
Det var det fjerde danske fund af arten.  I samme område af Paradisbakkerne fantes også af Jens H.
Petersen en svamp der overfladisk ligner en småpigget udgave af pigget frynsehinde (Tomentella cri-
nalis). Under mikroskopet viste den sig dog at mangle øskenceller samt at have lange, septerede,
brune cystider, hvilket omdøbte den til Tomentellina fibrosa. Den står på rødlisten som sjælden, og er
tidligere kun er angivet fra 6 lokaliteter i Danmark. Der findes en fin illustration af en glat (og
sikkert mere normal) udgave af svampen i Breitenbach & Kränzlin vol. 2, fig. 251.

Jan Vesterholt & Jens H. Petersen
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Bornholms ridderhatte
Den periode hvor efterårslejren 1992 blev gennemført (11-17/10) er hovedsæsonen for de fleste rid-
derhatte, og listen af fundne ridderhatte blev lang. I alt 19 arter blev fundet, hvilket er over halvde-
len af de danske arter. Hertil kommer, at der i forvejen er angivet 3 yderligere arter fra Bornholm.
De i alt 22 arter på øen giver denne en flot placering på det danske ridderhattekort. Fire af arterne
er på rødlisten. Dette gælder arterne kegle-ridderhat (Tricholoma aestuans), silke-ridderhat (T. colum-
betta), halsbånd-ridderhat (T. robustum) og kantet ridderhat (T. sejunctum var. coniferanum). I det føl-
gende beskives de vigtigste ridderhattelokaliteter på Bornholm.

Blykobbe Plantage, Sorthat og Hasle Lystskov
I det skov- og plantage-rige område på Bornholms vestkyst mellem Rønne og Hasle findes et stort
antal ridderhatte. Totalt er 19 arter angivet fra området, hvilket er det højeste antal blandt de born-
holmske lokaliteter. Området byder da også på mange forskellige biotoper. Langs kysten findes flere
steder flyvesand, mens der i skovens centrale del, ved Sorthat findes meget lerede steder. Under-
grunden indholder også flere steder kulholdige lag. Ridderhattene fra skoven kan groft opdeles i
arter, der er tilknyttet den sandede fyrreskov og arter der er tilknyttet løv- og blandskov gerne på
mere lerholdig bund. Til den første gruppe høre arter som kastanie-ridderhat (T. albobrunneum),
ægte ridderhat (T. auratum), skællet ridderhat (T. imbricatum), dråbeplettet ridderhat (T. pessunda-
tum), grå ridderhat (T. portentosum), halsbånd-ridderhat (T. robustum), sæbe-ridderhat (T. saponace-
um), kantet ridderhat (T. sejunctum var. coniferanum) og tør ridderhat (T. sudum). Alle disse er i plan-
tagerne tilknyttet skov- og bjergfyr (Pinus silvatica og Pinus mugo). Denne ridderhatteflora minder
på mange punkter om den man ser på lignende lokaliteter i Vest- og Nordjylland. Under birk
(Betula) på den sandede bund ses flere steder arterne hvid ridderhat (T. album) og birke-ridderhat
(T. fulvum). Flere steder i skoven findes også partier med bævreasp (Populus tremula), herunder ses
arterne Tricholoma flavovirens og poppel-ridderhat (T. populinum).

I de mere beskyttede dele af skoven og i området omkring Sorthat findes skovpartier med
blandet løv- og blandskov med bl.a. eg (Quercus), bøg (Fagus), pil (Salix), rødgran (Picea abies) og
skovfyr (Pinus silvatica). Jorbunden er flere steder leret og nord for Sorthat ligger da også store ler-
grave. I disse dele af skoven ses arter som ring-ridderhat (T. cingulatum), silke-ridderhat (T. colum-
betta), muse-ridderhat (T. myomyces), svovl-ridderhat (T. sulphureum), jord-ridderhat (T. terreum) og
sveden ridderhat (T. ustale). 

På muldbund under hassel (Corylus avellana) blev der fundet flere eksemplarer af en lille brun
ridderhat, som endnu ikke er blevet tilfredstillende bestemt. Arten minder mest om en lille poppel-
ridderhat (T. populinum), men sporene er alt for små, og staturen og voksestedet var heller ikke helt
rigtigt. Vi vil således ikke afvise, at der kan være tale om en ubeskrevet art. 

Strandmarken (Dueodde)
Hele området omkring øens sydligste punkt er præget af meget sandet jord (flyvesand). Trævæksten
udgøres for størstedelen af fyr, yderst mod vandet bjergfyr (Pinus mugo) og inderst skovfyr (Pinus
silvestris). En del steder ses indblanding af birk (Betula) og enkelte steder også bøg (Fagus). Der blev
i alt fundet 8 arter af ridderhatte i området, de fleste ikke overraskende tilknyttet den sandede fyrre-
skov. Mest bemærkelsesværdige var fundene af rødliste-arterne kegle-ridderhat (T. aestuans) og
kantet ridderhat (T. sejunctum var. coniferanum), sidstnævnte var ligefrem ret almindelig. Andre arter
fra den sandede fyrreskov var kastanie-ridderhat (T. albobrunneum), ægte ridderhat (T. auratum),
skællet ridderhat (T. imbricatum) og grå ridderhat (T. portentosum). Ridderhattene der var tilknyttet
løvtræer var birke-ridderhat (T. fulvum) under birk (Betula) og sveden ridderhat (T. ustale) under
bøg (Fagus).
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Paradisbakkerne
Området består af et stærk kuperet område med en blanding af nåleplantage og løvskov af især
birk (Betula) og bævreasp (Populus tremula). Jordbunden er meget klipperig og flere steder
findes sprækkedale. Kun 3 arter af ridderhatte blev registreret. Under birk og bævreasp groede
birke-ridderhat (T. fulvum) og den ret sjældne og rødlistede silke-ridderhat (T. columbetta). I
nåleplantningerne sås grå ridderhat (T. portentosum). Tidligere er angivet fund af dråbeplettet
ridderhat (T. pessundatum).

Andre lokaliteter
På en række andre lokaliteter er der også fundet ridderhatte, her skal dog kun nævnes lokaliteter
med fund af andre arter end de ovenfornævnte eller fund af rødliste-arter. I øvrigt kan der hen-
vises til den totale artliste til sidst i rapporten. 

I Ringedalen ved Vang på den nordlige del af øen blev der fundet stinkende ridderhat
(T. lascivum) i blandet løvskov. I den centrale del af Almindingen nær ved Rokkestenen blev der
fundet ko-ridderhat (T. vaccinum) under nåltræer. Poppel-ridderhat (T. populinum) blev også
fundet ved Stampen syd for Rønne. 

Rødliste-arten silke-ridderhat (T. columbetta) er tidligere fundet på yderligere 3 lokaliteter,
Almindingen, Poulsker Plantage og Åkirkeby Plantage. Arten syntes at være mere hyppig på
Bornholm end i de øvrige dele af landet. Det samme kan måske siges at være gældende for
kantet ridderhat (T. sejunctum var. conferanum), der udover de ovennævnte lokaliteter også er
kendt fra Rø Plantage.

Morten Christensen og Jacob Heilmann-Clausen
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Andre interessante fund

Rødmende pjalteporesvamp (Abortiporus biennis (Bull.: Fr.) Sing.)
Pjalteporesvamp står på rødlisten som sjælden. Netop i 1992 havde den en ualmindelig god
sæson, og den dukkede op på mange nye lokaliteter. Pjalteporesvamp anses normalt i Danmark
for at være tilknyttet kulturlandskaber, typisk nedsavede stubbe i parker og haver. I 1992 blev
den imidlertid også set på mere naturlige habitater. Det bornholmske fund blev gjort af Arne
Møller på en stub ved en gård nær Hammershus. Den er fundet tidligere på samme lokalitet.

Tyndbladet vokshat (Camarophyllopsis schulzeri (Bres.) Herink)
Arten blev fundet af Christian Lange ved Læsåen. Den er i rødlisten registreret fra 20 lokalite-
ter under kategorien sårbar. Den er på Bornholm tidligere fundet ved Læsåen og Døndalen.

Clavaria straminea Cotton
Denne sjældne køllesvamp blev fundet mellem mos i Paradisbakkerne af Jens Mårbjerg & Arne
Møller. Dens frugtlegeme er en ugrenet, lædergul kølle, og arten er kendetegnet ved at danne
næsten kuglerunde, 6-9 x 5,5-8 µm store, glatte sporer. Den står på rødlisten som sårbar, og er
kun kendt fra ganske få lokaliteter.

Tykstokket slørhat (Cortinarius balteatus Fr.)
Blev fundet af Bent Nørskov ved Svinemosen i Almindingen. Jan Vesterholt  rapporterer og
diskuterer fundet i Svampe 27:41.

Hypocrea schweinitzii (Fr.) Sacc.
Voksede på en stub, sikkert af birk (Betula) i Paradisbakkerne. Arten er meget karakteristisk,
idet den danner næsten topformede, sorte frugtlegemer. Den blev samlet og fotograferet af
Flemming V. Larsen. Hypochrea schweinitzii angives som sjælden i rødlisten.

Brunlig koralpig (Kavinia himantia (Schw.) J.Erikss.)
Andet danske fund af en bemærkelsesartig art. Brunlig koralpig er tæt beslægtet med slægten
koralsvamp (Ramaria), men til forskel fra koralsvampene, vokser koralpig nedad. Den danner
således en belægning af 2-5 mm lange pigge, der udspringer fra et underlag af løst sammen-
vævede hyfer. Brunlig koralpig blev fundet i Bobbeå-dalen på en gren af ask (Fraxinus) af Cat-
hrine M. Whist og Jens H. Petersen. Det er det andet danske fund. Det første blev gjort i Møns
Klinteskov i 1980.

Brun aspe-rørhat (Leccinum duriusculum (Schulzer) Sing.)
En meget fin kollektion af denne art blev fundet af Ulla & Klas Nørskov under poppel (Populus)
ved Svinemosen i Almindingen (se foto på forsiden). Den adskiller sig fra de andre brune
skælrørhatte ved at blive blålig til grønlig i kødet ved gennemskæring samt ved at have en
stærkt overhængende hathud. Den har i røddatabasen status af sjælden, og er kun registreret fra
to fund fra Lolland-Falster.

Purpur-huesvamp (Mycena purpureofusca (Peck) Sacc.)
Tredie angivelse af en ifølge rødlisten sjælden art. Fundet blev gjort af Flemming V. Larsen.
Arten er i røddatabasen kun tidligere registreret fra Rø Plantage og Brøndby Østerskov. Den
skulle være ret let kendelig med sin mørkt purpurbrune hat og mørk lamelæg.
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Pholiota lubrica (Pers.: Fr.) Sing.
Arten er i Nordic Macromycetes vol. 2 (1992) angivet som sjælden i Danmark. Den blev fundet
i Almindingen af Peder Rabenborg og bestemt af Erik Rald. Pholiota lubrica er meget nært be-
slægtet med løv-skælhat (P. lenta). Den adskiller sig ved at være mere orangebrun på hatmidten
end løv-skælhat, der er creme til lyst okkerbrun.

Ærtetrøffel (Pisolithus arhizus (Scop.: Pers.) S.Rauschert)
Vi så arten på dens klassiske danske voksested på kanten af kaolinbruddet ved Sorthat. Den blev
for første gang i Danmark fundet i dete område af F.H.Møller i 1960, og er siden noteret herfra
i 1985, 1989 og nu i 1992. Ærtetrøflen voksede med et frugtlegeme nedsænket i fed lerjord
under birk (Betula). Arten er desuden på Bornholm kendt fra Hasle Nordskov og Sandvig Cam-
pingplads samt fra Præstø Fed på Sjælland. Den diskuteres og beskrives nærmere i Svame
13:25.

Sortfodet stilkporesvamp (Polyporus melanopus (Pers.: Fr.) Fr.)
Erik Rald fandt denne art i Kobbeå-dalen, hvor den voksede i mos på jorden. Selvom den er
registreret fra ganske mange fund landet over, volder arten alligevel forvirring, idet der måske
findes en lignende men ubeskrevet art i Danmark. Derfor er alt nyt materiale velkomment.
Sortfodet stilkporesvamp er registreret som sårbar på rødlisten. Den vokser på grene, begravet
i næringsrig eller kalkholdig jord, og det kan ikke forbløffe, at den findes i de bornholmske
sprækkedale.

Ramariopsis biformis (Atk.) R.H.Peters.
På fugtig muldbund i Døndalen fandtes en lille bleg køllesvamp, der ved mikroskopering noget
overraskende viste sig at have fint piggede sporer, og som derved skulle søges i slægten Ramari-
opsis. Der var to 1-2 cm høje, millimeter-tykke, ugrenede eller en enkelt gang grenede, bugtede,
gråhvide til beige frugtlegemer med 3,5-4,5 x 3-3,5 µm store, meget fint piggede sporer. Både
makro- og mikroskopisk synes eksemplarerne at stemme overens med den amerikanske art
Ramariopsis biformis. 

Ramariopsis biformis er lidt af en spøglesesart, der både har befundet sig i i slægterne Clava-
ria, Clavulinopsis og Ramariopsis. Der findes ingen god moderne makroskopisk beskrivelse af
arten, men C.Coker (The Club and Coral Mushrooms (Clavarias) of the United States and
Canada, 1923) citerer Atkinsons originalbeskrivelse således: “Plants dull white to sordid 
yellow . . .  . . . 1-4 cm. high, 0.5-1.5 mm. stout, usually simple, or one or two times dicholom-
ously branched.” hvilket passer fint på det bornholmske materiale. R.H.Petersen, der har stude-
ret Atkinsons type, beskriver sporerne som 3,3-5,0 x 2,6-3,8 µm store og fint piggede (Mycolo-
gia 61:549-559).

Ramariopsis biformis har sporedimensioner cirka som R. kunzei og R. tenuiramosa, men R.
kunzei er meget større, buskagtigt grenet og hvid, medens R. tenuiramosa er spinkel, altid få- til
mangegrenet og lædergul til okkerbrun. En tredie meget lignende art er R. tenuicola (Boud. &
Galz.) R.H.Peters. Denne har imidlertid endnu mindre sporer (2,8-3,5 x 2,2-2,8 µm) og disse er
– ifølge R.H.Petersen – så fint piggede at man må anvende 2-3000 x forstørrelse samt fasekon-
trast for at se ornamentet! (Sporeornamentet på den bornholmske svamp var synligt med min
gamle Leitz ved 1000-1800 x forstørrelse uden fasekontrast). R. biformis er ikke medtaget hos
Jülich (Kleine Kryptogamenflora II b/1. Die Nichtblätterpilze, Gallertbilze und Bauchpilze,
1984), og det Bornholmske fund er muligvis det første fund af denne art fra Europa.
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Mandel-skørhat (Russula polychroma Sing. ex Hora)
Denne art, der er almindelig i Norge og Sverige, er kun fundet enkelte gange i Danmark. På
Bornholm voksede den i Skadekrogen (Almindingen) på fugtig bund under ask (Fraxinus) og
rødgran (Picea abies), og blev fundet og bestemt af Erik Rald. Overfladisk lignede eksemplaret
en hummer-skørhat, med sin brunende stok og røde hatfarver. Stokken gav imidlertid ikke
hummergruppens karakteristiske grønne reaktion med Ferrosulfat (FeSO4), og frugtlegemet
lugtede iøvrigt heller ikke af skaldyr.

Russula subfoetens A.H.Smith
Arten adskiller sig fra stinkende skørhat (R. foetens) ved at gulne stærkt i kødet ved tilsætning af
kalium hydroxid (10-20 % KOH), samt ved at have et lavere sporeornament. Desuden er lugten
oftest mindre “stinkende”, nærmest som en blanding af lugten fra stikende skørhat og marci-
pan-skørhat (R. grata), og den foretrækker tilsyneladende at danne mykorrhiza med birk
(Betula). Det er bemærkelsesværdigt at arten på Bornholm blev fundet på hele tre forskellige
lokaliteter. Måske vil den vise sig at være mere almindelig, nu da vi har lært den bedre at kende.

Jod-skørhat (Russula turci Bres.)
Jod-skørhat ligner spinkel skørhat (R. nauseosa) og fyrre-skørhat (R. cessans) med vinrøde, vio-
lette til violetbrune farver og orangegult sporaftryk. Den kendes fra disse, dels ved sin melede,
ikke glatte eller skinnende hat, dels ved at kødet i stokbasis lugter af jod. Jod-skørhat står på
rødlisten, men oplevelserne fra de bornholmske sand/fyrre lokaliteter, og især fra Blykobbe
Plantage/Sorthat stiller spørgsmål ved om den fortsat bør gøre det. I disse områder var den
almindelig, ja ved Sorthat ligefrem talrig. Det vil blive interessant at undersøge, om den også er
udbredt i de nordjyske fyrreplantager.

Stromatoscypha fimbriata (Pers.: Fr.) Donk
Arten, der blev fundet i Døndalen af Steen A. Elborne, er en af de stærkt reducerede basidie-
svampe, der normalt placeres i samlegruppen hængeskåle (Cyphellacéer). Den er vist ikke tidli-
gere publiceret fra Danmark, og blev således ikke medtaget i Danske Storsvampe (Petersen &
Vesterholt 1990). Imidlertid meddeler Henning Knudsen at han kender til ældre danske fund af
arten. Stromatoscypha fimbriata kan let tages for en læderbrun resupinat poresvamp. Først når
man ser den under lup, opdager man at det man troede var et porelag, faktisk er en mængde
små, tætstillede skåle, der vokser på en fælles hyfemåtte. Mikroskopisk er den karakteriseret ved
at have skelethyfer, og den hører nok nærmest til i bladløsgruppen (Aphyllophorales). Den er
afbildedet i Pilze der Schweiz vol. 2: 232.
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Rødlistearter angivet fra Bornholm
Arter mærket med stjerne (*) blev fundet på svampelejren i 1992.
Kilde: røddatabasen ved Jan Vesterholt.
Abortiporus biennis (Bull.: Fr.) Sing. – rødmende pjalteporesvamp*: 1963, 1973, 1991, 1992 
Amanita ceciliae (Berk. & Br.) Bas – stor kam-fluesvamp: 1947, 1988, 1989
Anomoporia myceliosa (Peck) Pouz.*: 1977, 1992
Athelopsis lembospora (Bourd.) Oberw.*: 1992
Auriculariopsis ampla (Lév.) Maire – hængeøre: 1932
Bankera fuligineoalba (Schmidt: Fr.) Pouz. – pjusket duftpigsvamp: 1918, 1947, 1948
Basidiodendron eyrei (Wakef.) Luck-Allen: 1964
Boletopsis leucomelaena (Pers.) Fayod – troldporesvamp: 1950
Boletus aereus Bull.: Fr. – bronze-rørhat: 1977
Camarophyllopsis atropuncta (Pers.: Fr.) Arnolds – punktstokket vokshat: 1977, 1985
Camarophyllopsis hymenocephala (A.H.Smith & Hesler) Arnolds – krat-vokshat: 1977, 1985
Camarophyllopsis micacea (Berk. & Br.) Arnolds – brungul vokshat: 1985
Camarophyllopsis schulzeri (Bres.) Herink – tyndbladet vokshat*: 1985, 1992
Cantharellus cinereus Pers.: Fr. – grå kantarel*: 1964, 1988, 1992 
Ceriporia purpurea (Fr.) Donk – purpur-voksporesvamp*: 1992
Clavaria straminea Cotton*: 1985, 1992
Clavulina amethystina (Holmsk.: Fr.) Donk – ametyst-troldkølle: 1946
Clavulinopsis cinereoides (Atk.) Corner: 1985
Collybia distorta (Fr.) Quél. – snoet fladhat: 1956
Coprinus erythrocephalus (Lév.) Fr. – rødhåret blækhat: 1985
Cordyceps canadensis Ell. & Everh. – kanadisk snyltekølle: 1975, 1981
Cordyceps capitata (Holmskj.: Fr.) Link – højstokket snyltekølle: 1932, 1982, 1988
Cortinarius balteatus (Fr.) Fr.*: 1992
Cortinarius fervidus P.D.Orton: 1986
Crepidotus cinnabarinus Peck – cinnober-muslingesvamp: 1963, 1964
Cystolepiota icterina Knudsen – gullig parasolhat: 1992
Disciseda candida (Schw.) Lloyd – liden skivebold: 1977
Eichleriella deglubens (Berk. & Br.) Reid*: 1964, 1969, 1985, 1992
Entoloma eulividum Noordel. – giftig rødblad: 1947
Entoloma juniperinum Barkm. & Noordel. – ene-rødblad: 1992
Exidia saccharina (A.& S.) Fr. – kandis-bævresvamp: 1937 1941, 1958, 1960
Galerina stagnina (Fr.) Kühn.: 1964
Geastrum coronatum Pers. – mørk stjernebold: 1981
Geastrum melanocephalum (Czern.) Stanek – håret stjernebold: 1961
Hebeloma birrus (Fr.) Sacc. – rodslående tåreblad*: 1992
Hydnellum ferrugineum (Fr.: Fr.) P.Karst. – rust-korkpigsvamp: 1947, 1950
Hydnellum peckii Banker in Peck – bitter korkpigsvamp: 1975
Hygrocybe punicea (Fr.) Kumm. – skarlagen-vokshat*: 1992
Hygrocybe quieta (Kühn.) Sing.: 1985
Hyphoderma medioburiense (Burt) Donk: 1985
Hyphodontia alutacea (Fr.) J.Erikss.*: 1992
Hyphodontia verruculosa J.Erikss. & Hjortst.: 1977
Hypocrea schweinitzii (Fr.) Sacc.*: 1992
Inonotus hispidus (Bull.: Fr.) P.Karst. – børstehåret spejlporesvamp: 1986, 1989, 1990, 1991 
Kavinia himantia (Schw.) J.Erikss. – brunlig koralpig*: 1992
Lactarius aquizonatus Kytövuori: 1985
Lactarius citriolens Pouz. – frynse-mælkehat: 1944
Lactarius controversus Pers.: Fr. – rosabladet mælkehat: 1947
Lactarius flexuosus (Pers.: Fr.) S.F.Gray – bugtet mælkehat: 1977
Lactarius hysginus (Fr.: Fr.) Fr.: 1938, 1989
Lactarius lignyotus Fr. – fløjls-mælkehat: 1985, 1987, 1988, 1992
Lactarius porninsis Roll. – lærke-mælkehat: 1984, 1985, 1986, 1988, 1989
Lactarius repraesentaneus Britz. – prægtig mælkehat: 1985
Lactarius resimus (Fr.: Fr.) Fr. – gulmælket mælkehat: 1937, 1981 
Lactarius scrobiculatus (Scop.: Fr.) Fr. – grubestokket mælkehat: 1990, 1991
Lactarius spinolosus Quél. – småskællet mælkehat: 1985
Lactarius trivialis (Fr.: Fr.) Fr. – nordisk mælkehat*: 1977, 1987, 1992
Lactarius uvidus (Fr.: Fr.) Fr. – violetkødet mælkehat: 1947
Leccinum duriusculum (Schulzer) Sing. – brun aspe-rørhat*: 1992
Leptosporomyces raunkiaerii (M.P.Christ.) Jülich: 1957
Limacella glioderma (Fr.) Maire – orangebrun snekkehat: 1977
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Lindtneria leucobryophila (P.Henn.) Jülich*: 1992
Lindtneria trachyspora (Bourd. & Galz.) Pilát – orange åresvamp*: 1992
Lyophyllum leucophaeatum (P.Karst.) P.Karst. – rod-gråblad: 1985
Lyophyllum semitale (Fr.) Kühn.: 1964
Melanogaster tuberiformis Corda: 1977
Melanophyllum eyrei (Mass.) Sing. – grønsporet parasolhat: 1990
Microglossum olivaceum (Pers.) Gill. – olivenbrun jordtunge: 1985
Microglossum viride (Schrad.) Gill. – grøn jordtunge: 1986
Microstoma protractum (Fr.) Kanouse: 1978
Mitrula paludosa Fr. – gul nøkketunge: 1906, 1907, 1955, 1970, 1988
Mycena concolor (J.Lange) A.H.Smith – tørvemos-huesvamp: 1957
Mycena purpureofusca (Peck) Sacc. – purpur-huesvamp*: 1985, 1992 
Mycena tubarioides (Maire) Kühn.: 1985
Mycenastrum corium (Guersent) Desv. – læderbold: 1976, 1978
Oligoporus wynnei (Berk. & Br.)  – krybende kødporesvamp: 1959, 1977
Onygena corvina Alb. & Schw.: 1985
Peniophora pini (Schleich.: Fr.) Boid. – fyrre-voksskind: 1973
Phellinus pini (Brot.: Fr.) Ames – fyrre-ildporesvamp*: 1924, 1976, 1985, 1992 
Phellinus tremulae (Bond.) Bond. & Boris. – aspe-ildporesvamp: 1973, 1974 
Phellodon melaleucus (Sw.: Fr.) P.Karst. – vellugtende læderpigsvamp: 1932, 1947, 1950
Phellodon niger (Fr.: Fr.) P.Karst. – mørk læderpigsvamp: 1950
Phellodon tomentosus (L.: Fr.) Banker – tragtformet læderpigsvamp: 1947, 1950, 1964
Phlebia segregata (Bourd. & Galz.) Parm.: 1956
Phlebia subcretacea (Litsch.) M.P.Christ.: 1957
Pholiota heteroclita (Fr.) Quél. – duftende skælhat*: 1992
Pholiota populnea (Pers.: Fr.) Kuyp. & Tjall. – poppel-skælhat: 1976
Pisolithus arhizus (Scop.: Pers.) S.Rauschert – ærtetrøffel*: 1960, 1977, 1985, 1989, 1992
Pleurocybella porrigens (Pers.: Fr.) Sing. – kridthat: 1992
Plicaturopsis crispa (Pers.: Fr.) Reid – krusblad: 1932, 1964
Pluteus atromarginatus (Sing.) Kühn.: 1950
Pluteus aurantiorugosus (Trog.) Sacc. – skarlagen-skærmhat: 1957, 1963 
Pluteus umbrosus (Fr.) Kumm. – skygge-skærmhat: 1985
Polyporus melanopus (Pers.: Fr.) Fr. – sortfodet stilkporesvamp*: 1992
Protocrea farinosa (Berk. & Br.) Petch*: 1992
Pseudocraterellus undulatus (Pers.: Fr.) Rauschert – liden kantarel: 1964, 1985
Pseudotomentella flavovirens (Höhn. & Litsch.) Svrcek: 1957
Pseudotomentella nigra (Höhn. & Litsch.) Svrcek*: 1992
Ramaria apiculata (Fr.: Fr.) Donk: 1985
Ramariopsis crocea (Pers.: Fr.) Corner – gylden køllesvamp: 1985
Ramariopsis pulchella (Bourd.) Corner – violet køllesvamp: 1985
Ramariopsis tenuiramosa Corner: 1977
Rhizopogon rubescens Tul. – rødlig skægtrøffel*: 1992
Rhizopogon vulgaris (Vitt.) M.Lange – rosa skægtrøffel: 1977
Rhodocybe hirneola (Fr.: Fr.) P.D.Orton – grå troldhat: 1977
Russula mustelina Fr.: 1985
Russula norvegica Reid – klit-skørhat*:1992
Russula turci Bres. – jod-skørhat*: 1964, 1975, 1992
Sarcodon glaucopus Maas G. & Nannf.*: 1992
Sarcodon imbricatus (L.: Fr.) P.Karst. – skællet kødpigsvamp: 1950, 1956, 1964
Sarcodon scabrosus (Fr.) P.Karst. – blåfodet kødpigsvamp: 1947
Sebacinella citrispora Hauerslev: 1973
Sistotrema confluens Pers.: Fr. – fæl stilkskorpe*: 1890, 1964, 1992 
Suillus flavidus (Fr.: Fr.) Sing – mose-rørhat: 1986, 1990
Tomentella rhodophaea Hohn. & Litsch.: 1985
Tomentellina fibrosa (Berk. & Curt.) M.J.Larsen*: 1992
Tricholoma aestuans Fr. – kegle-ridderhat*: 1992
Tricholoma columbetta (Fr.) Kumm. – silke-ridderhat*: 1947, 1975, 1985, 1986, 1988, 1989, 1990, 1992 
Tricholoma robustum (A. & S.: Fr.) Ricken – halsbånd-ridderhat: 1947
Tricholoma sejunctum (Sow.: Fr.) Quél. – kantet ridderhat*: 1960, 1964, 1975 
Tricholoma sudum (Fr.) Quél.*: 1992
Tubulicrinis angustus (Rogers & Weresub) Donk: 1957
Tubulicrinis regificus (Jacks. & Deard.) Donk*: 1992
Tulostoma brumale Pers.: Pers. – vinter-stilkbovist: 1942
Tulostoma fimbriatum Fr. – frynset stilkbovist: 1954, 1977
Vibrissea truncorum Fr.: Fr. – stilket bækskive: 1988
Volvariella murinella (Quél.) Mos. – musegrå posesvamp: 1985
Xeromphalina cauticinalis (Fr.) Kühn. & Maire*:  1964 ,1973, 1978, 1992
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Ascomycota – sæksporesvampe
Aleuria aurantia (Pers.) Fuck. – almindelig orangebæger

Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV
Ascocoryne cylichnium (Tul.) Korf – stor sejskive

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Døndal
(VB9220), SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Ascocorticium anomalum (Ellis & Harkn.) Schröter
– almindelig sækhinde
Hasle Lystskov (VB8114), JV/JV (JV92-721)

Ascotremella faginea (Peck) Seaver – Violet bævreskive
Døndalen (VB9219), JV/JV (JV92-837)

Bisporella citrina (Hedw.: Fr.) Korf & S.Carp.
– almindelig gulskive
Bobbeådalen (VB9617), AJ/JV; Døndal (VB9220), CL/CL;
Læså-dalen (VB9300), CL/CL; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Bisporella subpallida (Rehm) Dennis
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Bulgaria inquinans (Pers.) Fr. – afsmittende topsvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Sorthat
(VB8111), SAE/SAE

Camarops lutea (Alb. & Schw.) Nannf.
Døndal, PR/PR

Chlorociboria aeruginascens (Nyl.) P.Karst.
– almindelig grønskive
Døndal (VB9220), SAE/SAE; Kobbeå/Kobbedal, JHC/JHC;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Stampen, Rønne Søn-
derskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Claviceps purpurea (Fr.) Tul. – meldrøjer
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Coprobia granulata (Bull.: Fr.) Boud. – møgøje
Ekkodalen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Creopus gelatinosus (Tode: Fr.) Link
– geleagtig kødkernesvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE (SAE-1955); 

Paradisbakkerne (WB0605), JHP&CL/JHP&CL (JHP-92.416)
Crocicreas coronatum (Bull.) S.Carp. – krone-stilkskive

Døndal, AM/JV
Crocicreas cyathoideum (Bull.) S.Carp. – pokal-stilkskive

Døndal, AM/JV
Dasyscyphella nivea (Hedw.: Fr.) Raitv. – hvid frynseskive 

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL
Diaporthe arctii (Lasch) Nitschke

Ekkodalen (VB9207), MC/MC (MC92-115)
Diatrype disciformis (Hoffm.: Fr.) Fr. – kant-pudeskorpe

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC
Diatrype stigma (Hoffm.: Fr.) Fr. – udbredt pudeskorpe

Ekkodalen (VB9207), MC/JHC&MC
Eutypa flavovirens (Hoffm.: Fr.) Tul.

Ekkodalen (VB9207), MC/MC (MC92-116)
Eutypa sparsa Romell

Paradisbakkerne, MC/MC (MC92-114)
Heyderia abietis (Fr.) Link – nåleskive

Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE
Humaria hemisphaerica (Wigg.: Fr.) Fuck. 

– halvkugleformet børstebæger
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL

Hymenoscyphus herbarum (Pers.) Dennis 
– Kortstilket stilkskive
Bobbeådalen (VB9617), AJ/JV (JV92-815)

Hymenoscyphus scutulus (Pers.: Fr.) Phill. 
– Almindelig stilkskive
Almindingen, Ekkodalen (VB9307), JV/JV (JV92-767)

Hymenoscyphus serotinus (Pers.: Fr.) Phill.
Almindingen, Vestre Indlæg(Stormfaldsskoven), JHC/JHC

Hypocrea aurantiaca – orangegul kødkernesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-778)

Hypocrea rufa (Pers.) Fr. – rødbrun kødkernesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/JV

Hypocrea schweinitzii (Fr.) Sacc.
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/SAE (JHP-92.417)

Artsliste
Følgende liste er en totalliste over fund udskrevet fra “Bornholm-basen”. Arterne er listet alfa-
betisk, dog er de inddelt grovsystematisk. Opbygningen af artsangivelserne er som følger:

Systematisk  navn – evt. dansk navn
Lokalitet (evt. UTM-koordinat), indsamler/bestemmer (evt. kollektionsnummer); næste lokalitet etc.

Lokaliteterne er ordnet alfabetisk, flere indsamlinger fra samme lokalitet er ordnet alfabetisk
efter UTM-koordinater. Ved ordningen af databasen er dobbeltangivelser på samme UTM-
koordinat slettet. Den angiver der er anset for mest rutineret i bestemmelse af arter indenfor
den pågældende gruppe, subsidiært den der har gemt en indsamling af arten, er blevet bevaret
som angiver fra feltet. Angivere der for en lokalitet ikke har anført UTM-koordinat er blevet
slettet til fordel for dem, der har for samme lokalitet har anført UTM-koordinat.

Forkortelser for indsamlere/bestemmere findes under forordet til rapporten.



21

Hypomyces aurantius (Pers.) Tul.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Paradisbakker-
ne (WB0605), JHP&CL/JHP&CL (JHP-92.418)

Hypoxylon fragiforme (Pers.: Fr.) Kickx – kuljordbær
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Ekkodalen
(VB9207), MC/MC

Hypoxylon fuscum (Pers.: Fr.) Fr.
Døndal (VB9219), SAE/SAE; Ekkodalen (VB9207), MC/MC

Hypoxylon howeanum Peck
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Hypoxylon multiforme (Fr.: Fr.) Fr.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM; Døndal (VB9220),
CL/CL; Finnedalen  (VB8423), MC/MC; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/MC; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Hypoxylon rubiginosum (Pers.: Fr.) Fr.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE (JHP-92.410);
Døndal (VB9219), SAE/SAE; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC

Hypoxylon serpens (Pers.) Kickx
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE

Hysterium angustatum Alb. & Schw.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Sorthat
(VB8111), CL/CL

Lachnum apalum (Berk. & Br.) Nannf.  – siv-frynseskive
Paradisbakkerne, JHC/JHC (JHC92-438)

Lachnum brevipilosum Baral
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JV (JV92-813)

Lanzia luteovirescens (Rob. ex Desm.) Dumont & Korf
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/ER; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), JHP/JHP (JHP-92.412); Stampen,
Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Leptosphaeria doliolum (Pers.) Ces. & de Not.
Ekkodalen (VB9207), MC/MC (MC92-113)

Leucoscypha leucotricha (Alb. & Schw.) Boud.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/JHP&CL (JHP-
92.399)

Melanospora caprina (Fr. ex Hornem.) Sacc.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-768)

Mollisia caespiticia (P.Karst.) P.Karst.
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Mollisia cinerea (Batsch) P.Karst. – almindelig gråskive
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Paradisbak-
kerne (WB0605), CL/CL; Sorthat (VB8111), CL/CL

Mollisia ramealis (P.Karst.) P.Karst.
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Nectria cinnabarina Tode: Fr. – almindelig cinnobersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9220), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Sorthat (VB8111),
CL/CL; Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303),
CL/CL

Nectria coccinea (Pers.) Fr.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Nectria episphaeria (Tode) Fr.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Nectria peziza (Tode) Fr. – skålformet cinnobersvamp
Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-716)

Neobulgaria pura (Fr.) Petrak – bleg bævreskive
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Orbilia delicatula (P.Karst.) P.Karst.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.400)

Orbilia luteorubella (Nyl.) P.Karst.
Sorthat (VB8111), CL/CL

Orbilia sarraziniana Boud.
Paradisbakkerne, JHC/JHC (JHC92-437)

Otidea onotica (Pers.) Fuck. – æsel-ørebæger
Hasle Lystskov (VB8213), JHC/JHC (JHC92-423)

Otidea umbrina (Pers.: Fr) Bres. – brun ørebæger
Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC (JHC92-431)

Pachyella babingtonii (Berk.) Boud.
Døndal, PR/PR (JHP-92.450)

Peziza echinospora P.Karst. – pigsporet bægersvamp
Finnedalen, JM/JM; Slotslyngen (VB8424), MC/MC

Pezizella filicinum
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), JHC/JHC
(JHC92-439)

Protocrea farinosa (Berk. & Br.) Petch
Ringedalen (VB8321), JHC/JHC (JHC92-445)

Rhizina undulata (Schaeff.) P.Karst. – rodmorkel
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), RE/ER

Rhopographus filicinus (Fr.) Nitschke ex Fuck.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-812)

Rhytisma acerinum (Pers.) Fr. – ahorn-rynkeplet
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Rutstroemia firma (Pers.) P.Karst. – gren-knoldskive
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), JHP/JHP; Paradisbakkerne (WB0605),
FVL/FVL

Scutellinia scutellata (L.) Lambotte – frynset skjoldbæger
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Trochila ilicina (Nees: Fr.) Greenhalgh & Morgan-Jones
Hasle Lysskov (VB8114), JV/JV (JV92-741)

Ustulina deusta (Fr.) Petrak – stor kulsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC

Xylaria hypoxylon (L.) Grev. – grenet stødsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved Rokke-
stenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage
(VB8108), CL/CL; Blåskinsdalen nord for Jons Kapel
(VB8221), MC/MC; Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617),
SAE/SAE; Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Kobbeå/Kobbedal, ER/ER; Læså-dalen
(VB9300), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV; Ringe-
dalen ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat
(VB8111), CL/CL; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Xylaria longipes Nitschke – slank stødsvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE

Xylaria polymorpha (Pers.) Grev. – kølle-stødsvamp
Hasle Lystskov (VB8114), SAE/SAE; Læså-dalen (VB9300),
CL/CL

Deuteromycota
Paecilomyces farinosus

Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JHP/JHP (JHP-92.413)



22

Basidiomycota – basidiesvampe

Heterobasidiomycetidae
– bævresvampe

Calocera cornea (Batsch: Fr.) Fr. – liden guldgaffel
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9219),
SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE; Ringedalen
ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC

Calocera furcata (Fr.) Fr. – fyrre-guldgaffel
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Calocera viscosa (Pers.: Fr.) Fr. – almindelig guldgaffel
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), UN/UN; Blåskinsdalen nord for Jons
Kapel (VB8221), MC/MC; Døndal (VB9220), CL/CL; Para-
disbakkerne (WB0505), JV/JV

Dacrymyces stillatus Nees: Fr. – almindelig tåresvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Eichleriella deglubens (Berk. & Br.) Reid
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JHP&SAE/JHP&SAE
(JHP-92.409/SAE-1953); Døndal (VB9219), SAE/SAE (SAE-
1958); Kobbeå/Kobbedal, SAE/SAE (SAE-1932)

Tremella foliacea Pers. – kruset bævresvamp
Paradisbakkerne, UN/UN

Tremella mesenterica Retz.: Fr. – gul bævresvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN

Homobasidiomycetidae

Aphyllophorales – bladløsgruppen

Abortiporus biennis (Bull.: Fr.) Sing. 
– rødmende pjalteporesvamp
Hammeren, AM/JHP (JHP-92.403)

Amphinema byssoides (Pers.: Fr.) J.Erikss.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-806/SAE-1946);
Læsåen S of Åkirkeby (VB9300), JV/JV (JV92-817)

Amylostereum chailletii (Pers.: Fr.) Boid. – gran-lædersvamp
Døndal (VB9220), SAE/SAE (SAE-1959)

Amylostereum laevigatum (Fr.) Boid. – ene-lædersvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP (JHP-92.415)

Anomoporia myceliosa (Peck) Pouz.
Strandmarken (v. Dueodde), MN&CW/MN (JV92-793)

Antrodiella hoehnelii (Bres.) Niemelä 
– gulrandet sejporesvamp
Paradisbakkerne, MC/MC

Antrodiella semisupina (Berk. & Curt.) Ryv. & Johans.
– elastik-sejporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.395); Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617),
MN&CW/MN&CW; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC

Athelia bombacina Pers.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW

Athelia epiphylla Pers.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MN&CW/MN&CW

Athelopsis lembospora (Bourd.) Oberw.
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JV (JV92-799)

Basidioradulum radula (Fr.: Fr.) Nobles – grov tandsvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-771)

Bjerkandera adusta (Willd.: Fr.) P.Karst. 
– sveden sodporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Paradis-
bakkerne (WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Bjerkandera fumosa (Pers.: Fr.) P.Karst. 
– grågul sodporesvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW

Botryobasidium botryosum (Bres.) J.Erikss.
Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-722)

Botryobasidium subcoronatum (Höhn. & Litsch.) Donk
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-732); Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), MN&CW/MN&CW

Brevicellicium olivascens (Bres.) Larss. & Hjortst.
Døndalen (VB9219), JV/JV (JV92-835)

Bulbillomyces farinosus (Bres.) Jülich
Læsåen at Limensgade S of Åkirkeby (VB9300), JV/JV (JV92-
816)

Byssomerulius corium (Fr.) Parm. – læder-åresvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Cantharellus cibarius Fr. – almindelig kantarel
Sorthat (VB8111), JHC/JHC

Cantharellus cinereus Pers.: Fr. – grå kantarel
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Cantharellus tubaeformis (Bull.: Fr.) Fr. – tragt-kantarel
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Ceraceomyces serpens (Tode: Fr.) Jülich
Paradisbakkerne, MN&CW/MN&CW

Ceraceomyces sublaevis (Bres.) Jülich
Almindingen (VB9208), JV/JV (JV92-753); Paradisbakkerne
(WB0605), JV/JV (JV92-770)

Ceriporia purpurea (Fr.) Donk – purpur-voksporesvamp
Læsåen S of Åkirkeby (VB9300), JHC & JV/JV (JV92-821)

Ceriporia reticulata (Hoffm.: Fr.) Dom. 
– netagtig voksporesvamp
Stampen SW of Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-826)

Ceriporia viridans (Berk. & Br.) Donk 
– foranderlig voksporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.396); Døndal, MN&CW/MN&CW; Kobbeå/Kobbedal,
SAE/SAE (SAE-1934)

Chondrostereum purpureum (Pers.: Fr.) Pouz. 
– purpur-lædersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Bobbeå, N for Gudhjem
(VB9617), JM&AM/JM; Paradisbakkerne (WB0605),
JHP/JHP; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Clavaria straminea Cotton
Paradisbakkerne (WB0605), JM&AM/JHP (JHP-92.427)

Clavariadelphus fistulosus (Holmskj.: Fr.) Corner 
– pibet køllesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Stampen, Rønne Søn-
derskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Clavariadelphus junceus (A. & S.: Fr.) Corner 
– trådagtig køllesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Stampen, Rønne Søn-
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derskov (VB8203/VB8303), CL/CL
Clavulina cristata (Holmsk.: Fr.) Schroet. – kam-troldkølle

Almindingen (VB9207), MC&JHC/MC&JHC; Ekkodalen,
ER/JHP

Coltricia perennis (L.: Fr.) Murr. – sandporesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Strandmarken (v.
Dueodde), MC/MC

Coniophora arida (Fr.) P.Karst.
Døndal (VB9220), SAE/SAE; Kobbeå/Kobbedal, SAE/SAE
(SAE-1935); Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-776);
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), SAE/SAE (SAE-1937,
JV92-790)

Coniophora puteana (Schum.: Fr.) P.Karst. 
– gul tømmersvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW

Craterellus cornucopioides (L.: Fr.) Pers. – stor trompetsvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Cylindrobasidium evolvens (Fr.: Fr.) Jülich – sprækkehinde
Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Daedalea quercina (L.) Pers.: Fr. – ege-labyrintsvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Daedaleopsis confragosa (Bolt.: Fr.) Schroet. 
– teglfarvet labyrintsvamp
Almindingen (VB9207), MC&JHC/MC&JHC; Paradisbakker-
ne (WB0605), JV/JV

Datronia mollis (Sommerf.: Fr.) Donk – blød labyrintsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW;
Døndal (VB9220), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605),
SAE/SAE; Ringedalen ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC

Fomes fomentarius (L.: Fr.) Fr. – tøndersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.397); Finnedalen  (VB8423), MC/MC; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/CL; Ringedalen ved Vang (VB8321/VB8322),
MC/MC

Fomitopsis pinicola (Swartz: Fr.) P.Karst. 
– randbæltet hovporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE (JV92-745);
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC

Ganoderma lipsiensis (Batsch) Atk. – flad lakporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Hasle Lystskov (VB8113),
UN/UN; Hasle Lystskov (VB8114), SAE/SAE; Læså-dalen
(VB9300), CL/CL; Paradisbakkerne, JHC/JHC; Ringedalen
ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC

Gloeocystidiellum luridum (Bres.) Boid.
Døndal, MN&CW/MN&CW

Gloeophyllum sepiarium (Wulf.: Fr.) P.Karst. – fyrre-korkhat
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Gloeoporus taxicola (Pers.: Fr.) Gilbn. & Ryv.
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), MN&CW/MN&CW

Gloiothele lactescens (Berk.) Hjortst. – bitterskorpe
Ekkodalen, MN&CW/MN&CW

Hapalopilus rutilans (Pers.: Fr.) P.Karst. 
– rødlig okkerporesvamp
Kobådalen, MN&CW/MN; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Heterobasidion annosum (Fr.) Bref. – rodfordærver
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Døndal (VB9220),
CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114), SAE/SAE; Paradisbakkerne

(WB0605), FVL/FVL
Hydnum repandum L.: Fr. – almindelig pigsvamp

Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/CL

Hymenochaete rubiginosa (Dicks.: Fr.) Lév. 
– stiv ruslædersvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndalen
(VB9219), JV/JV (JV92-834); Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC

Hymenochaete tabacina (Sow.: Fr.) Lév. 
– tobaksbrun ruslædersvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW;
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP

Hyphoderma praetermissum (P.Karst.) J.Erikss. & Strid
Døndal, MN&CW/MN&CW; Ringedalen S of Vang
(VB8321), M. Christensen/JV (JV92-843); Stampen SW of
Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-829)

Hyphoderma puberum (Fr.) Wallr.
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-734); Ekkodalen,
MN&CW/MN&CW; Kobbeå/Kobbedal,
MN&CW/MN&CW; Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE
(SAE-1950); Sandmarken (Dueodde) (WA0494), JV/JV
(JV92-786); Stampen SW of Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-
823)

Hyphoderma roseocremeum (Bres.) Donk
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MN&CW/MN&CW

Hyphoderma setigerum (Fr.) Donk
Ringedalen S of Vang (VB8321), MC/JV (JV92-845)

Hyphodontia alutacea (Fr.) J.Erikss.
Ringedalen (VB8321/VB8322), MC/JV (JV92-840)

Hyphodontia alutaria (Burt) J.Erikss.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), IB & BB/JV (JV92-
755)

Hyphodontia arguta (Fr.) J.Erikss.
Stampen SW of Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-828)

Hyphodontia aspera (Fr.) J.Erikss. – fjern tandsvamp
Paradisbakkerne (VB9718), MN&CW/MN&CW; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), MN&CW/MN&CW

Hyphodontia breviseta (P.Karst.) J.Erikss.
Døndal, MN&CW/MN&CW; Sandmarken (Dueodde)
(WA0494), JV/JV (JV92-791)

Hyphodontia nespori (Bres.) J.Erikss. & Hjortst.
Ringedalen S of Vang (VB8321), M. Christensen/JV (JV92-
839)

Hyphodontia pallidula (Bres.) J.Erikss.
Hasle Lystskov (VB8114), JV/JV (JV92-725); Paradisbakker-
ne (WB0605), JV/JV (JV92-781)

Hyphodontia sambuci (Pers.) J.Erikss. – hyldehinde
Døndalen (VB9220), JV/JV (JV92-832); Læsåen S of Åkirke-
by (VB9300), JV/JV (JV92-818)

Hypochnicium eichleri (Bres.) J.Erikss. & Ryv.
Stampen SW of Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-827)

Hypochnicium erikssonii Hallenb. & Hjortst.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE (SAE-1925)

Inonotus nodulosus (Fr.) P.Karst. – bøge-spejlporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/JHC

Inonotus radiatus (Sow.: Fr.) P.Karst. – elle-spejlporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Blåskinsda-
len nord for Jons Kapel (VB8221), MC/MC; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9219), SAE/SAE;
Ekkodalen (VB9301), JHC/JHC (JHC92-432); Paradisbakker-
ne (WB0605), CL/JHP; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat (VB8111), CL/CL
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Inonotus rheades (Pers.) Bond. & Sing. 
– ræve-spejlporesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP (JHP-92.419)

Junghuhnia nitida (Prs.: Fr.) Ryv.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.398); Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Kavinia himantia (Schw.) J.Erikss. – brunlig koralpig
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), CW&JHP/JHP (JHP-
92.411)

Laxitextum bicolor (Pers.: Fr.) Lentz – tvefarvet lædersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE (SAE-1921);
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-780)

Lentinellus cochleatus (Pers.: Fr.) P.Karst. – anis-savbladhat
Almindingen (VB9207), JHC/JHC; Almindingen, Skadekro-
gen (VB9208), SAE/SAE

Lenzites betulina (L.: Fr.) Fr. – birke-korkhat
Paradisbakkerne (WB0605), BB&IB/BB&IB; Strandmarken
(v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Leptosporomyces galzinii (Bourd.) Jülich
Sandmarken (Dueodde) (WA0494), JV/JV (JV92-788)

Leucogyrophana mollis (Fr.) Parm.
Paradisbakkerne, JHC/JHC

Lindtneria leucobryophila (P.Henn.) Jülich
Døndal (VB9219), JHP/JV (JHP-92.430)

Lindtneria trachyspora (Bourd. & Galz.) Pilát 
– orange åresvamp
Døndal, JM/JV (JV92-831)

Luellia recondita (Jacks.) Larss. & Hjortst.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-808)

Meripilus giganteus (Pers.: Fr.) P.Karst. 
– kæmpeporesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Mycoacia uda (Fr.) Donk – citrongul vokspig
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal
(VB9219), JV/JV (JV92-833); Døndal (VB9220), SAE/SAE;
Kobbeå/Kobbedal, SAE/SAE (SAE-1933); Læsåen S of Åkir-
keby (VB9300), JHC & JV/JV (JV92-820); Paradisbakkerne
(WB0605), JHP/JHP; Sorthat (VB8111), CL/CL

Oligoporus caesius (Schrad.: Fr.) Gilbn. & Ryv. 
– blålig kødporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8113),
UN/UN; Paradisbakkerne (WB0605), CL/JHP

Oligoporus fragilis (Fr.) Gilbn. & Ryv. 
– brunlig kødporesvamp
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), MN&CW/MN&CW

Oligoporus ptychogaster Ludwig 
– støvende kødporesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Oligoporus ptychogaster Ludwig – støvende kødporesvamp
Paradisbakkerne, MC/MC

Oligoporus rennyi (Berk. & Br.) Donk
Sorthat (VB8111), JHP/JHP (JHP-92.392)

Oligoporus sericeomollis (Rom.) Pouz. – flad kødporesvamp
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JM/MN&CW

Oligoporus stipticus (Pers.: Fr.) Gilbn. & Ryv. 
– bitter kødporesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/JHP; Sorthat (VB8111),
SAE/SAE; ndmarken (v. Dueodde) (WA0494),
MN&CW/MN&CW

Oligoporus subcaesius (David) Ryv. – blegblå kødporesvamp

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9219),
SAE/SAE; Ekkodalen, MN&CW/MN&CW; Paradisbakkerne
(WB0605), JHP/JHP

Oligoporus tephroleucus (Fr.: Fr.) Gilbn. & Ryv. 
– mælkehvid kødporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; aradisbak-
kerne (WB0605), CL/JHP

Oxyporus populinus (Schum.: Fr.) Donk – poppelporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JHP-
92.401)

Panus conchatus (Bull.: Fr.) Fr. – filtstokket læderhat
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-775)

Peniophora incarnata (Pers.: Fr.) P.Karst. 
– laksefarvet voksskind
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Peniophora limitata (Chaill.: Fr.) Cooke 
– mørkrandet voksskind
Døndal (VB9220), SAE/SAE; Læsåen S of Åkirkeby
(VB9300), JV/JV (JV92-819)

Peniophora quercina (Pers.: Fr.) Cooke – ege-voksskind
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE

Phaeolus schweinitzii (Fr.) Pat. – brunporesvamp
Almindingen (VB9207), MC&JHC/MC&JHC; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Phanerochaete laevis (Fr.) J.Erikss. & Ryv.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW

Phanerochaete sanguinea (Fr.) Pouz. – blodskorpe
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE

Phanerochaete velutina (DC.: Fr.) P.Karst.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), M. Christensen/JV
(JV92-763); Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-
726)Døndal, MN&CW/MN&CW

Phellinus igniarius (L.: Fr.) Quél. – almindelig ildporesvamp
Blykobbe Plantage (VB8110), JV/JV (JV92-737)

Phellinus pini (Brot.: Fr.) Ames – fyrre-ildporesvamp
Strandmarken (v. Dueodde), MC/MC

Phellinus punctatus (Fr.) Pilát – pude-ildporesvamp
Ekkodalen, RE/JHC

Phellinus tuberculosus (Baumg.) Niemelä 
– blomme-Ildporesvamp
Bådsted, ER/ER

Phlebia lilascens (Bourd.) Erikss. & Hjortst.
Kobbeådalen (), JHC/JV

Phlebia radiata Fr.: Fr. – stråle-åresvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9219),
SAE/SAE; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595),
UN/UN

Phlebia rufa (Pers.: Fr.) M.P.Christ. – ege-åresvamp
Døndalen (VB9219), JV/JV (JV92-836); Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE (SAE-1949); Ringedalen S of Vang
(VB8321), MC/JV (JV92-844)

Phlebia tremellosus (Schrad.: Fr.) Burds. & Nakas. 
– bævrende åresvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JV92-749);
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
trandmarken (v. Dueodde), MC/MC

Phlebiella filicina (Bourd.) Larss. & Hjortst.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-810)
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Phlebiella pseudotsugae (Burt) Larss. & Hjortst.
Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-720); Paradisbak-
kerne (WB0605), JV/JV (JV92-774)

Phlebiella vaga (Fr.) P.Karst. – svovlhinde
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-779)

Physisporinus sanguinolentus (A.& S.: Fr.) Pilát 
– blod-skorpeporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Sorthat
(VB8111), CL/CL; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Physisporinus vitreus (Pers.: Fr.) P.Karst. – mastesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE (SAE-1924);
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-735); Døndal,
JM/SAE; Ekkodalen, MN&CW/MN&CW

Piloderma croceum J.Erikss. & Hjortst.
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-772)

Piptoporus betulinus (Bull.: Fr.) P.Karst. 
– birkeporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle
Lystskov (VB8113), CL/CL; Paradisbakkerne, UN/UN;
Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), JHP/JHP; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595),
UN/UN

Pleurotus dryinus (Pers.: Fr.) Kumm. – korkagtig østershat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Læså-dalen
(VB9300), FVL/FVL; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Stammers-
halle SØ for Tejn, RE/ER

Pleurotus ostreatus (Jacq.: Fr.) Kumm. – almindelig østershat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Paradisbak-
kerne (WB0605), FVL/FVL

Polyporus brumalis (Pers.) Fr.: Fr. – vinter-stilkporesvamp
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW; Paradisbakker-
ne (WB0605), JV/JV

Polyporus melanopus (Pers.: Fr.) Fr. 
– sortfodet stilkporesvamp
Kobbeå/Kobbedal, ER/MN

Polyporus varius (Pers.) Fr.: Fr. – foranderlig stilkporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Døndal
(VB9220), SAE/SAE; Paradisbakkerne, JHC/JHC

Pseudotomentella mucidula
Paradisbakkerne (WB0605), JV/Knud Hauerslev (JV92-773)

Pseudotomentella nigra (Höhn. & Litsch.) Svrcek
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/Knud Hauerslev (JHP-
92.424)

Pterula gracilis (Desm. & Berk.) Corner 
– trådformet fjerkølle
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP (JHP-92.421)

Pycnoporus cinnabarinus (Jacq.: Fr.) P.Karst. 
– cinnober-læderporesvamp
Paradisbakkerne, MC/MC (MC92-106)

Radulomyces confluens (Fr.: Fr.) M.P.Christ. 
– naftalinhinde
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Ramaria eumorpha (P.Karst.) Corner – gran-koralsvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Paradisbakkerne (WB0605), BB&IB/BB&IB (JHP-92.422)

Ramaria myceliosa (Peck) Corner – peber-koralsvamp
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHC/JHP (JHP-
92.407)

Ramariopsis biformis (Atk.) R.H.Peters.
Døndal (VB9219), JHP/JHP (JHP-92.432)

Resinicium bicolor (A. & S.: Fr.) Parm. – voksagtig tandsvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-777)

Sarcodon glaucopus Maas G. & Nannf.
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0394), ER/MC (MC92-117)

Schizopora paradoxa (Schrad.: Fr.) Donk – hvid tandsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9220), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC

Schizopora radula (Pers.: Fr.) Hallenb.
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), JHC/JHC

Scopuloides rimosa (Cooke) Jülich
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-734a)

Serpula himantioides (Fr.: Fr.) P.Karst. – vild hussvamp
Sorthat (VB8111), JHP/SAE (JHP-92.394, SAE-1915); Strand-
marken (v. Dueodde) (WA0494), SAE/SAE (SAE-1943)

Sistotrema brinkmannii (Bres.) J.Erikss.
Døndal, MN&CW/MN&CW; trandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), MN&CW/MN&CW

Sistotrema confluens Pers.: Fr. – fæl stilkskorpe
Hasle Lystskov (VB8113), SAE/SAE (SAE-1917)

Sistotrema sernanderi (Litsch.) Donk
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JV/JV (JV92-751)

Skeletocutis amorpha (Fr.: Fr.) P.Karst. – orangeporesvamp
Hasle Lystskov (VB8113), SAE/SAE; Paradisbakkerne
(WB0605), JV/JV (JV92-805)

Skeletocutis nivea (Jungh.) Keller 
– stor krystalporesvamp
Døndal (VB9220), SAE/SAE; Stampen SW of Rønne
(VB8303), JV/JV (JV92-822)

Sparassis crispa (Wulf.: Fr.) Fr. – blomkålssvamp
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Sphaerobasidium minutum (J.Erikss.) Oberw. ex Jülich
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-733)

Steccherinum fimbriatum (Pers.: Fr.) J.Erikss. – trådet skønpig
Døndal (VB9219), JHP/JHP (JV92-838); Kobbeå/Kobbedal,
JHC/JHC

Steccherinum ochraceum (Pers.: Fr..) S.F.Gray 
– almindelig skønpig
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9219),
JHP/JHP (JHP-92.433); Kobbeå/Kobbedal, JHC/JHC

Stereum hirsutum (Willd.: Fr.) S.F.Gray – håret lædersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Blykobbe
Plantage (VB8108), MC/MC; Blåskinsdalen nord for Jons
Kapel (VB8221), MC/MC; Døndal (VB9220), SAE/SAE; Para-
disbakkerne (WB0605), JV/JV

Stereum rugosum (Pers.: Fr.) Fr. – rynket lædersvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP (JV92-758);
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9220), SAE/SAE;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), JHP/JHP

Stereum sanguinolentum (A. & S.: Fr.) Fr. 
– blødende lædersvamp
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Stereum subtomentosum Pouz. – Smuk lædersvamp
Døndalen (VB9220), JV/JV (JV92-705)

Stromatoscypha fimbriata (Pers.: Fr.) Donk
Døndal (VB9220), SAE/SAE (SAE-1957, JHP- 92.434)
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Thelephora terrestris Pers.: Fr. – fliget frynsesvamp
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Døndal (VB9220),
CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/CL; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN (JV92-801); Strand-
marken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0595), UN/UN

Tomentella bresadolae (Brinkm.) Bourd. & Galz.
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/Knud Hauerslev (JV92-
730)

Tomentella ellisii (Sacc.) Jülich & Stalpers
Paradisbakkerne (WB0605), JV/Knud Hauerslev (JV92-807)

Tomentella pilatii Litsch.
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/Knud Hauerslev (JV92-
729)

Tomentellastrum badium (Link) M. J. Larsen
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-769); Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), SAE/SAE (SAE-1939)

Tomentellina fibrosa (Berk. & Curt.) M.J.Larsen
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP (JHP-92.423)

Tomentellopsis echinospora (Ellis) Hjortst.
Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-718); Paradisbak-
kerne (WB0605), JHP&CL/JHP&CL (JHP-92.425); Sandmar-
ken (Dueodde) (WA0494), J. H. Petersen/JV (JV92-800)

Trametes gibbosa (Pers.: Fr.) Fr. – puklet læderporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Ekkodalen,
ER/ER; Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC

Trametes hirsuta (Wulf: Fr.) Pilát – håret læderporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Trametes ochracea (Pers.) Gilbn. & Ryv. 
– bæltet læderporesvamp
Paradisbakkerne, MC/MC

Trametes versicolor (L.: Fr.) Quél. – broget læderporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB9220), SAE/SAE;
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV; Sorthat (VB8111),
SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Trechispora cohaerens (Schw.) Jülich & Stalpers
Stampen SW of Rønne (VB8303), JV/JV (JV92-824)

Trechispora confinis (Bourd. & Galz.) Lib.
Sandmarken (Dueodde) (WA0494), JV/JV (JV92-789)

Trechispora farinacea (Pers.: Fr.) Lib. – vatpig
Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-717); Ekkodalen,
MN&CW/MN&CW; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494),
SAE/SAE (SAE-1936)

Trechispora mollusca (Pers.: Fr.) Lib. ss. lato – vatporesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP&SAE/JHP&SAE
(JHP-92.402/SAE-1923); Paradisbakkerne (WB0605),
CL/JHP

Trichaptum abietinum (Pers.: Fr.) Ryv. 
– violet læderporesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), JHP/JHP

Tubulicrinis accedens (Bourd. & Galz.) Donk
Almindingen (VB9208), JV/JV (JV92-754)

Tubulicrinis regificus (Jacks. & Deard.) Donk
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-809)

Tubulicrinis subulatus (Bourd. & Galz.) Donk
Sandmarken (Dueodde) (WA0494), JV/JV (JV92-792)

Typhula erythropus (Pers.: Fr.) Fr. – rødstokket trådkølle
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), JHP/JHP; Døndal (VB9219), SAE/SAE;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Typhula phacorrhiza (Reichard.: Fr.) Fr. – lang trådkølle
Kobbeå/Kobbedal, JHC/JHC

Typhula quisquiliaris (Fr.: Fr.) P.Henn. – ørnebregne-trådkølle
Paradisbakkerne (WB0605), AJ/JHP (JHP-92.426)

Typhula setipes (Grev.) Berthier – liden trådkølle
Kobbeå/Kobbedal, JHC/JHC; Paradisbakkerne (WB0605),
CL/CL

Tyromyces chioneus (Fr.: Fr.) P.Karst. – stor kødporesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/JHP

Vesiculomyces citrinus (Pers.) Hagström
Almindingen (VB9208), IB & BB/JV (JV92-757); Paradisbak-
kerne (WB0605), SAE/SAE (SAE-1947)

Vuilleminia comedens (Nees: Fr.) Maire – barksprænger
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), MN&CW/MN&CW

Boletales – rørhatordenen
Boletus badius (Fr.: Fr.) Fr. – brunstokket rørhat

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved Rokke-
stenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage
(VB8108), CL/CL; Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN;
Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114),
SAE/SAE; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Sorthat
(VB8112), MC/MC; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595),
UN/UN

Boletus calopus Fr. – skønfodet rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Boletus chrysenteron Bull. – rødsprukken rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC; Sorthat (VB8111), UN/UN

Boletus edulis Bull.: Fr. – spiselig rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plan-
tage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL; Sorthat (VB8111),
?/ER; Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303),
CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN

Boletus erythropus (Fr.: Fr.) Krombh. 
– punktstokket indigo-rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB

Boletus pruinatus Fr. – dugget rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Boletus rubellus Krombh. – blodrød rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Boletus subtomentosus L.: Fr. – filtet rørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Almindin-
gen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Blykobbe Plantage
(VB8108), MC/MC; Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC; Hasle
Lystskov (VB8114), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), JHP/JHP



27

Chalciporus piperatus (Bull.: Fr.) Bat. – peberrørhat
Paradisbakkerne, UN/UN

Chroogomphus rutilus (Schaeff.: Fr.) O.K.Miller 
– brunrød slimslør
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov
(VB8214), CL/CL; orthat (VB8111), SAE/SAE; Strandmarken
(v. Dueodde), MC/MC

Gomphidius glutinosus (Schaeff.: Fr.) Fr. – grå slimslør
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV

Gomphidius roseus (L.: Fr.) Fr. – rosenrød slimslør
Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), JHP/JHP

Leccinum aurantiacum S.F.Gray – orange aspe-rørhat
Paradisbakkerne (WB0605), CL/JHP

Leccinum duriusculum (Schulzer) Sing. – brun aspe-rørhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN (JHP-92.428
+ MC92-110)

Leccinum oxydabile (Sing.) Sing. ss.Watl.
Hasle Lystskov (VB8114), JHC/MC (MC92-109)

Leccinum scabrum (Bull.: Fr.) S.F.Gray – brun birke-rørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), MC/MC; Finnedalen
(VB8423), MC/MC; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN;
Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Sorthat (VB8111), UN/UN;
orthat (VB8111), SAE/SAE; Sorthat (VB8112), MC/MC;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP; Strand-
marken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0595), UN/UN

Leccinum variicolor Watl. – flammet birke-rørhat
Almindingen (VB9207), MC/MC; Almindingen, Skadekro-
gen (VB9208), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL;
Sorthat (VB8111), UN/UN

Leccinum versipelle (Fr. & Hök) Snell – rød Birkerørhat
Hasle Lystskov (VB8113), SAE/SAE; Hasle Lystskov
(VB8114), ?/ER; Sorthat (VB8111), UN/UN

Paxillus atrotomentosus (Fr.) Fr. – sortfiltet netbladhat
Hasle Lystskov (VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne, UN/UN

Paxillus filamentosus Fr. – elle-netbladhat
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE

Paxillus involutus (Fr.) Fr. – almindelig netbladhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved Rokke-
stenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage
(VB8108), SAE/SAE; Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN;
Døndal (VB9220), CL/CL; Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC;
Hasle Lystskov (VB8113), SAE/SAE; Hasle Lystskov
(VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV; Para-
disbakkerne (WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111),
UN/UN; Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303),
CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Paxillus panuoides (Fr.) Fr. – viftesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP; Sorthat (VB8111),
SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde), CL/CL

Suillus bovinus (L.: Fr.) O.K. – grovporet rørhat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8114), CL/CL; Para-
disbakkerne (WB0605), JV/JV; Sorthat (VB8111), ?/ER;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP; Strand-
marken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0595), UN/UN

Suillus granulatus (L.: Fr.) O.K. – kornet rørhat
Hasle Lystskov (VB8114), MC/MC (MC92-107); Sorthat
(VB8111), ?/ER

Suillus luteus (L.: Fr.) S.F.Gray – brungul rørhat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov
(VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605),
BB&IB/BB&IB; Sorthat (VB8111), ?/ER; Sorthat (VB8112),
MC/MC; Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303),
CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Suillus variegatus (Swartz: Fr.) O.K. – broget rørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), MC/MC; Hasle Lystskov
(VB8114), CL/CL; Sorthat (VB8111), UN/UN; Strandmarken
(v. Dueodde) (WA0594), UN/UN

Tylopilus felleus (Bull.: Fr.) P.Karst. – galderørhat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN

Agaricales – bladhatordenen
Agaricus arvensis Schaeff. – ager-champignon

Melsted, ?/ER
Agaricus silvaticus Schaeff. – lille blod-champignon

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Blykobbe
Plantage (VB8108), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8113),
UN/UN

Agaricus silvicola (Vitt.) Sacc. – gulhvid champignon
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Bådsted,
ER/ER

Amanita excelsa (Fr.) Bertill. – høj fluesvamp
Ekkodalen, ER/ER

Amanita fulva (Schaeff.) Sing. – brun kam-fluesvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov
(VB8113), CL/CL; Paradisbakkerne, UN/UN; Sorthat
(VB8111), SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595),
UN/UN

Amanita gemmata (Fr.) Bertill. – okkergul fluesvamp
Hasle Lystskov (VB8114), JV/JV (JV92-709); Strandmarken
(v. Dueodde) (WA0494), ER/ER; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Amanita mappa (Batsch) Quél. – kugleknoldet fluesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), MC/MC; Bådsted, ER/ER; Finnedalen
(VB8423), MC/MC; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN;
Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), JV/JV; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Sorthat
(VB8112), MC/MC; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Amanita muscaria (L.: Fr.) Pers. – rød fluesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blykobbe Plantage
(VB8108), SAE/SAE; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN;
Hasle Lystskov (VB8114), JV/JV (JV92-710); Paradisbakker-
ne, UN/UN; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Sorthat (VB8112),
MC/MC; Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303),
CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Amanita pantherina (DC.: Fr.) Krombh. – panter-fluesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
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Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Strandmarken (v.
Dueodde), CL/CL

Amanita phalloides (Fr.) Link – grøn fluesvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), ?/JHC

Amanita porphyrea A. & S.: Fr. – porfyr-fluesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Blykobbe
Plantage (VB8108), MC/MC; Sorthat (VB8111), UN/UN;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Amanita rubescens Pers.: Fr. – rødmende fluesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Para-
disbakkerne (WB0505), JV/JV; Sorthat (VB8111), UN/UN;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL;
Strandmarken (v. Dueodde), CL/CL

Amanita vaginata (Bull.: Fr.) Vitt. – grå kam-fluesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Armillaria gallica Marxm. & K.Korh. 
– køllestokket honningsvamp
Døndal, ER/ER; Kobbeå/Kobbedal, ER/ER

Armillaria mellea (Vahl: Fr.) Kumm. – ægte honningsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Blykobbe
Plantage (VB8108), SAE/SAE; Døndal, ER/ER; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC

Armillaria ostoyae (Romagn.) Herink – mørk honningsvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Paradisbakkerne
(WB0605), BB&IB/BB&IB

Asterophora lycoperdoides (Bull.) Ditm. ex S.F.Gray 
– brunpudret snyltehat
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL

Bolbitius reticulatus (Pers.: Fr.) Rick. – netåret gulhat
Paradisbakkerne, JM&AM/JV

Camarophyllopsis schulzeri (Bres.) Herink 
– tyndbladet vokshat
Læså-dalen (VB9300), CL/CL

Clitocybe candicans (Pers.: Fr.) Kumm. – kridt-tragthat
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/ER; Paradisbakkerne
(WB0505), JV/JV

Clitocybe clavipes (Pers.: Fr.) Kumm. – køllestokket tragthat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605),
SAE/SAE; Sorthat (VB8111), CL/CL

Clitocybe fragrans (With.: Fr.) Kumm. – vellugtende tragthat
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Clitocybe geotropa (Bull.: Fr.) Quél. – stor tragthat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Sorthat
(VB8110), FVL/FVL

Clitocybe gibba (Pers.: Fr.) Kumm. – almindelig tragthat
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Clitocybe nebularis (Batsch: Fr.) Kumm. – tåge-tragthat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Bobbeå, N for Gudhjem
(VB9617), SAE/SAE; Døndal (VB92-20), FVL/FVL; Hasle
Lystskov (VB8114), SAE/SAE; Kobbeå/Kobbedal, ?/ER; Rin-
gedalen ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat

(VB8111), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde), MC/MC
Clitocybe odora (Bull.: Fr.) Kumm. – anis-tragthat

Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC; Sorthat (VB8111),
CL/CL

Clitocybe pseudoobbata (J.Lange) Kuyp.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM

Clitocybe sinopica (Fr.: Fr.) Kumm.
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), RE/ER

Clitopilus prunulus (Scop.: Fr.) Kumm. – gråhvid melhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Paradisbak-
kerne (WB0605), FVL/FVL

Collybia butyracea (Bull.: Fr.) Kumm. – horngrå fladhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Døndal (VB9220),
CL/CL; Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Collybia confluens (Pers.: Fr.) Kumm. – knippe-fladhat
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Paradisbakkerne,
JHC/JHC

Collybia cookei (Bres.) J.D.Arnold – gulknoldet fladhat
Døndal, AM/SAE

Collybia dryophila (Bull.: Fr.) Kumm. – løv-fladhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB

Collybia filamentosa Velen. – keglestokket fladhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN

Collybia fusipes (Bull.: Fr.) Quél. – tenstokket fladhat
Ekkodalen, ER/ER

Collybia maculata (A. & S.: Fr.) Kumm. – plettet fladhat
Blykobbe Plantage (VB8108), JHP/JHP; Blykobbe Plantage
(VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Para-
disbakkerne, UN/UN; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Strand-
marken (v. Dueodde), JHC/JHC; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Collybia peronata (Bolt.: Fr.) Kumm. – bestøvlet fladhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Ekkodalen
(VB9207), MC/MC; Hasle Lystskov (VB8113), SAE/SAE;
tampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN

Coprinus angulatus Peck – kul-blækhat
Bådsted SØ for Tejn, RE/ER

Coprinus atramentarius (Bull.: Fr.) Fr. – almindelig blækhat
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JHC; Døndal (VB9220),
CL/CL; Finnedalen, BB/BB; Kobbeå/Kobbedal, ER/ER; Læså-
dalen (VB9300), CL/CL; Sorthat (VB8111), CL/CL

Coprinus comatus (Müll.: Fr.) Pers. – parykblækhat
Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN; Kobbeå/Kobbedal,
ER/ER

Coprinus ellisii P. D. Orton
Kobbeå/Kobbedal, ER/ER

Coprinus micaceus (Bull.: Fr.) Fr. – glimmer-blækhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Læså-dalen
(VB9300), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Cortinarius armillatus (Fr.: Fr.) Fr. – cinnoberbæltet slørhat
Strandmarken (v. Dueodde), JHC/JHC

Cortinarius balteatus Fr. – tykstokket slørhat 
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/JV (JV92-841)

Cortinarius biformis Fr. – plantage-slørhat
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Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), FVL/JV
Cortinarius croceus (Schaeff.: Fr.) Høil. – gulbladet slørhat

Paradisbakkerne, UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), FVL/FVL (JV92-785); Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0594), UN/UN

Cortinarius lucorum (Fr.) J.Lange – aspe-slørhat
Paradisbakkerne, MC/MC

Cortinarius malicorius Fr. – grønkødet slørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL; trandmarken (v.
Dueodde), CL/CL

Cortinarius mucosus (Bull.: Fr.) Kickx – kastaniebrun slørhat
Hasle Lystskov (VB8114), PR/JV (JV92-715); Strandmarken
(v. Dueodde), MC/MC

Cortinarius parvannulatus Kühn.
Almindingen (), IB & BB/JV (JV92-847)

Cortinarius phoeniceus Maire – brunrød slørhat
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-803)

Cortinarius semisanguineus (Fr.: Fr.) Fr. 
– cinnoberbladet slørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), UN/UN; Hasle Lystskov
(VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne (VB9208), MC/MC;
Sorthat (VB8111), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Cortinarius torvus (Bull.: Fr.) Fr. – champignonagtig slørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/ER

Crepidotus luteolus Lamb. – gul muslingesvamp
Ekkodalen (VB9307), SAE/SAE

Crepidotus mollis (Schaeff.: Fr.) Staude 
– blød muslingesvamp
Paradisbakkerne, MC/MC

Crepidotus subsphaerosporus (J.Lange) Kühn. & Romagn.
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE (SAE-1956)

Crepidotus variabilis (Pers.: Fr.) Kumm. 
– forskelligformet muslingesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/JV;
Bådsted SØ for Tejn, RE/ER

Cystoderma amianthinum (Scop.: Fr.) Konr. & Maubl. 
– okkergul grynhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Paradis-
bakkerne (WB0605), JV/JV; Strandmarken (v. Dueodde),
CL/CL

Cystoderma carcharias (Pers.) Konr. & Maubl. 
– rødgrå grynhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/JV

Cystoderma granulosum (Batsch: Fr.) Kühn. – kliddet grynhat
Blykobbe Plantage (VB8108), MC/MC

Cystoderma jasonis (Cooke & Mass.) Harm. 
– gulkødet grynhat
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV (JV92-814/SAE-1948)

Entoloma cephalotrichum (P.D.Orton) Noordel.
Almindingen, Ekkodalen (VB9307), JV/JV

Entoloma cetratum (Fr.: Fr.) Mos. – voks-rødblad
Blykobbe Plantage (VB8108), UN/UN; Sorthat (VB8111),
UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), SAE/SAE

Entoloma rhodopolium (Fr.: Fr.) Kumm. – skov-rødblad
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JHC; Ringedalen
(VB8321), JHC/JHC

Entoloma turbidum (Fr.: Fr.) Quél. – plantage-rødblad
Paradisbakkerne (WB0606), RE/ER

Fayodia maura (Fr.) Sing. – kul-gråhætte
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/JV; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), SAE/SAE

Flammulaster subincarnatus (Joss. & Kühn.) Watl. 
– blegrosa grynskælhat
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE (SAE-1944)

Flammulina velutipes (Curt.: Fr.) P.Karst. – almindelig fløjlsfod
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Hasle Lystskov (VB8114), SAE/SAE; Paradisbakkerne
(WB0605), CL/CL

Galerina autumnalis (Peck) A.H.Smith & Sing.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Galerina laevis (Pers.) Sing.
Sorthat, ER/ER

Galerina marginata (Batsch) Kühn. – randbæltet hjelmhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Døndal
(VB9219), JHP/JHP (JHP-92.429)

Gymnopilus penetrans (Fr.: Fr.) Murr. – plettet flammehat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Hasle
Lystskov (VB8113), UN/UN; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Gymnopilus picreus (Pers.: Fr.) Gill. – puklet flammehat
Paradisbakkerne (WB0605), RE/ER; Sorthat (VB8111),
SAE/SAE

Hebeloma birrus (Fr.) Sacc. – rodslående tåreblad
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/JV

Hebeloma collariatum Bruchet – Knippe-tåreblad
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JV (JV92-723)

Hebeloma leucosarx P. D. Orton – Højstokket tåreblad
Sandmarken (Dueodde) (WA0494), AJ, IB & BB/JV (JV92-
783)

Hebeloma mesophaeum (Pers.) Quél. – lerbrun tåreblad
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Sorthat (VB8111), ?/ER; Sandmarken (Dueodde) (WA0494),
IB & BB/JV (JV92-784)

Hebeloma pallidoluctuosum Gröger & Zschieschang 
– Sødtduftende tåreblad
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JV (JV92-736)

Hebeloma spoliatum (Fr.) P.Karst. – fyrre-tåreblad
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JV, ER&MC/JV
(JV92-782)

Hebeloma vaccinum Romagn. – ko-tåreblad
Paradisbakkerne (WB0605), AJ/JV (JV92-802)

Hemimycena delectabilis (Peck) Sing. – nitrøs huesvamp
Kobbeå/Kobbedal (VB9916), JHP/JHP (JHP-92.405)

Hygrocybe ceracea (Wulf.: Fr.) P.Karst. – voksgul vokshat
Melsted: klippeløkke, RE&ER/RE&ER; Ringedalen (VB8321),
MC/JHC&ER (JHC92-442)

Hygrocybe chlorophana (Fr.) P.Karst. – gul vokshat
Ringedalen (VB8321), JHC/JHC&ER (JHC92-443)

Hygrocybe conica (Scop.: Fr.) Kumm. – kegle-vokshat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Paradisbak-
kerne, BB&IB/ER

Hygrocybe insipida (J.Lange ex Lundell) Mos. 
– liden vokshat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM

Hygrocybe pratensis (Pers.: Fr.) Arnolds – eng-vokshat
Bådsted, ER/ER; Døndal (VB92-20), FVL/FVL (JHC92-424);
Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC
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Hygrocybe psittacina (Schaeff.: Fr.) Wünsche 
– papegøje-Vokshat
Bådsted, ER/ER; Ekkodalen (VB9306), RE/ER; Melsted: klip-
peløkke, RE&ER/RE&ER

Hygrocybe punicea (Fr.) Kumm. – skarlagen-vokshat
Blykobbe Plantage (VB8110), FVL/ER (JHC92-425);
Kobbeå/Kobbedal, RE/ER

Hygrocybe unguinosa (Fr.) P.Karst. – slimet vokshat
Bådsted, ER/ER; Ringedalen (VB8321), JHC/JHC

Hygrocybe virginea (Wulf.: Fr.) P.D.Orton & Watl. 
– snehvid vokshat
Bådsted, ER/ER; Ringedalen (VB8321), JHC/JHC&ER
(JHC92-444)

Hygrophoropsis aurantiaca (With.: Fr.) Maire 
– almindelig orangekantarel
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Hasle
Lystskov (VB8113), SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0505),
JV/JV; Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE; Sorthat
(VB8111), SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494),
UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN

Hygrophorus agathosmus (Fr.) Fr. – vellugtende sneglehat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Hygrophorus olivaceoalbus (Fr.: Fr.) Fr. – hvidbrun sneglehat
Almindingen (VB9409), ?/JV

Hygrophorus pustulatus (Pers.: Fr.) Fr. 
– mørkprikket sneglehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Bobbeå, N for
Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; øndal (VB9220), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Hypholoma capnoides (Fr.: Fr.) Kumm. – gran-svovlhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Hasle
Lystskov (VB8113), UN/UN; Paradisbakkerne (WB0505),
JV/JV; Paradisbakkerne (WB0604), UN/UN

Hypholoma fasciculare (Huds.: Fr.) Kumm. – knippe-svovlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plan-
tage (VB8108), CL/CL; Blykobbe Plantage (VB8109),
UN/UN; Døndal (VB9220), CL/CL; Ekkodalen (VB9306),
JHC/JHC; Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat (VB8111), CL/CL;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Hypholoma lateritium (Schaeff.: Fr.) Kumm. 
– teglrød svovlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), MC/MC; Hasle Lystskov (VB8114),
SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL

Hypholoma marginatum (Fr.) Schroet. – enlig svovlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Blykobbe
Plantagen (VB8109), UN/UN

Inocybe geophylla (Fr.: Fr.) Kumm. – almindelig trævlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved Rokke-
stenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage
(VB8108), CL/CL; Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617),
SAE/SAE; Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle Lystskov

(VB8114), UN/UN; Sorthat (VB8111), CL/CL; Stampen,
Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Inocybe soluta Velen. – lysbladet trævlhat
Almindingen (VB9208), JV/JV (JV92-752); Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0394), JHC/JHC

Inocybe subcarpta Kühn. & Bours.
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0394), JV/JHC (JHC92-436)

Inocybe whitei (Berk. & Br.) Sacc. – rødmende trævlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER

Laccaria amethystina (Cooke) Quél. – violet ametysthat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111),
CL/CL

Laccaria bicolor (Maire) P.D.Orton – tvefarvet ametysthat
Blykobbe Plantage (VB8108), FVL/FVL

Laccaria laccata (Scop.: Fr.) Berk. & Br. – rød ametysthat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8113),
UN/UN; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), BB&IB/BB&IB; Sorthat (VB8111), CL/CL;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Laccaria maritima (Teodorowicz) Sing. – klit-ametysthat
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0493), ER/ER

Laccaria proxima (Boud.) Pat. – stor ametysthat
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Laccaria tortilis (Bolt.) S.F.Gray – krybende ametysthat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM

Lepiota aspera (Pers.: Fr.) Quél. – pigget parasolhat
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL; Døndal, ER/ER

Lepiota cristata (Bolt.: Fr.) Kumm. 
– stinkende parasolhat
Sorthat (VB8111), CL/CL

Lepiota langei Knudsen – langes parasolhat
Stammershalle SØ for Tejn, RE/ER (JHC92-440)

Lepista inversa (Scop.: Fr.) Pat. 
– brunstænket hekseringshat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN

Lepista inversa (Scop.: Fr.) Pat. 
– brunstænket hekseringshat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blykobbe
Plantage (VB8108), UN/UN; Bobbeå, N for Gudhjem
(VB9617), JM&AM/JM; Hasle Lystskov (VB8114), JHC/JHC;
Sorthat (VB8111), UN/UN

Lepista irina (Fr.) Bigel. – violduftende hekseringshat
Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Lepista nuda (Bull.: Fr.) Cooke – violet hekseringshat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Hasle Lystskov (VB8113),
UN/UN; Hasle Lystskov (VB8114), JHC/JHC; Ringedalen
ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC

Lyophyllum connatum (Schum.: Fr.) Sing. – knippe-gråblad
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Døndal (VB9320), MC/MC; Paradisbakkerne, UN/UN

Lyophyllum ulmarium (Bull.: Fr.) Kühn. – elme-gråblad
Døndal, JM/JM

Macrolepiota rhacodes (Vitt.) Sing. – rabarber-parasolhat
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Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blåskinsda-
len nord for Jons Kapel (VB8221), MC/MC; Sorthat
(VB8111), SAE/SAE; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Marasmiellus ramealis (Bull.: Fr.) Sing. – gren-bruskhat
Almindingen, Vestre Indlæg(Stormfaldsskoven), AJ/JHC;
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal
(VB9220), SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Marasmius alliaceus (Jacq.: Fr.) Fr. – stor løg-bruskhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE

Marasmius androsaceus (L.: Fr.) Fr. – trådstokket bruskhat
Bådsted SØ for Tejn, RE/ER; Paradisbakkerne (WB0605),
CL/CL; Sorthat (VB8110), FVL/SAE; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), FVL/SAE

Marasmius epiphylloides Rea – vedbend-bruskhat
Ringedalen (VB8321), JHC/JHC (JHC92-446)

Marasmius epiphyllus (Pers.: Fr.) Fr. – blad-bruskhat
Blåskindsdalen, Bornholm, JHC/JHC (JHC92-447)

Marasmius oreades (Bolt.: Fr.) Fr. – elledans-bruskhat
Døndal (VB92-20), FVL/FVL; Gudhjem (near the stadion),
ER/ER; Hasle Lystskov (VB8114), UN/UN; Klippeløkke
mellem Brogård og Tronhøj (VB8624), MC/MC; Læså-dalen
(VB9300), CL/CL

Marasmius rotula (Scop.: Fr.) Fr. – hjul-bruskhat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Bådsted,
ER/ER; Døndal (VB9219), SAE/SAE; Kobbeå/Kobbedal, ?/ER;
Ringedalen (VB8321), JHC/JHC

Marasmius scorodonius (Fr.: Fr.) Fr. – lille løg-bruskhat
Klippeløkke mellem Brogård og Tronhøj (VB8624), MC/MC

Marasmius setosus (Sow.) Noordel. – bøgeblads-bruskhat
Døndal, AM/SAE

Megacollybia platyphylla (Pers.: Fr.) Kotl. & Pouz. 
– bredbladet væbnerhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC

Melanoleuca brevipes (Bull.: Fr.) Pat. – kortstokket munkehat
Bådsted, ER/ER

Merismodes anomalus (Pers.: Fr.) Sing. – almindelig læderskål
Paradisbakkerne (WB0605), JHP/JHP (JHP-92.420)

Micromphale foetidum (Sow.: Fr.) Sing. – stinkende bruskhat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Micromphale perforans (Hoffm. & Fr.) Sing. – nåle-bruskhat
Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV

Mycena capillaris (Schum.: Fr.) Kumm. – trådfin huesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Døndal,
AM/SAE

Mycena crocata (Schrad.: Fr.) Kumm. – gulmælket huesvamp
Døndal (VB9220), CL/CL

Mycena epipterygia (Scop.: Fr.) S.F.Gray 
– gulstokket huesvamp
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8113),
SAE/SAE; Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Mycena filopes (Bull.: Fr.) Kumm. – jod-huesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Mycena galericulata (Scop.: Fr.) Quél. – toppet huesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved
Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage

(VB8108), SAE/SAE; Døndal (VB9220), FVL/FVL; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC; Læså-dalen (VB9300), CL/CL; Paradis-
bakkerne (WB0605), SAE/SAE; Ringedalen ved Vang
(VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat (VB8110), FVL/FVL;
Sorthat (VB8111), CL/CL; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Mycena galopus (Pers.: Fr.) Kumm. – hvidmælket huesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Ekkodalen (VB9306), RE/ER;
Hasle Lystskov (VB8114), UN/UN

Mycena hiemalis (Osb.: Fr.) Quél.
Døndal (VB9219), JHP/JHP; Ringedalen (VB8321), JHC/SAE

Mycena leptocephala (Pers.: Fr.) Gill. – klor-huesvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE

Mycena polygramma (Bull.: Fr.) S.F.Gray 
– mangestribet huesvamp
Døndal (VB9220), SAE/SAE; Læså-dalen (VB9300), FVL/FVL

Mycena pterigena (Fr.: Fr.) Kumm. – bregne-huesvamp
Døndal (VB9220), CL/CL

Mycena pura (Pers.: Fr.) Kumm. – skær huesvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Døndal (VB9220),
CL/CL

Mycena purpureofusca (Peck) Sacc. – purpur-huesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL

Mycena saccharifera (Berk. & Br.) Gill. – sukker-huesvamp
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE (SAE-1945)

Mycena stipata Maas G. & Schwöbel – stinkende huesvamp
Sorthat (VB8111), SAE/SAE (SAE-1918)

Mycena vitilis (Fr.) Quél. – blankstokket huesvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
obbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Sorthat
(VB8111), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594),
UN/UN

Naucoria alnetorum (Maire) Kühn. & Romagn.
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JHC (JHC92-430)

Naucoria escharoides (Fr.: Fr.) Kumm. – lys elle-knaphat
Paradisbakkerne, BB/UN; Ringedalen (VB8321), JHC/JHC;
Stampen, Rønne Sønderskov (VB8203), FVL/FVL

Naucoria scolecina (Fr.) Quél. – mørk elle-knaphat
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JHC (JHC-429); Stampen,
Rønne Sønderskov (VB8203), FVL/FVL

Omphaliaster asterosporus (J.Lange) D.Lam. – narrehat
Paradisbakkerne (WB0605), MC/JV (JV92-796)

Omphalina pyxidata (Bull.: Fr.) Quél. – rødbrun navlehat
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL

Panaeolus acuminatus (Schaeff.) Quél. – høj glanshat
Ekkodalen (bb2), BB&IB/BB&IB

Panellus serotinus (Pers.: Fr.) Kühn. – gråhvid melhat
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL; Almindingen, Skade-
krogen (VB9208), JHP/JHP

Panellus stipticus (Bull.: Fr.) P.Karst. – kliddet epaulethat
Finnedalen, UN/UN

Phaeomarasmius erinaceus (Fr) Kühn. – spidsskælhat
Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV

Pholiota alnicola (Fr.: Fr.) Sing. – elle-skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Ekkodalen
(VB9308), BB&IB/BB&IB; Læså-dalen (VB9300), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Pholiota astragalina (Fr.: Fr.) Sing. – safran-skælhat
Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN

Pholiota aurivellus (Fr.) Kumm. – højtsiddende skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL
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Pholiota gummosa (Lasch: Fr.) Sing. – grøngul skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Paradisbak-
kerne (WB0605), SAE/SAE

Pholiota heteroclita (Fr.) Quél. – duftende skælhat
Paradisbakkerne (WB0605), CB/JV (JV92-848)

Pholiota highlandensis Peck – kul-skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Bådsted SØ
for Tejn, RE/ER; Slotslyngen (VB8424), MC/MC; Strandmar-
ken (v. Dueodde), CL/CL

Pholiota lenta (Pers.: Fr.) Sing. – løv-skælhat
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Blykobbe Plantage (VB8108), ER/ER; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), JM/JM

Pholiota lubrica (Pers.: Fr.) Sing.
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), PR/ER; Paradisbak-
kerne, ER/ER

Pholiota mutabilis (Fr.: Fr.) Kumm. – foranderlig skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Paradisbakkerne (WB0605), JV/JV

Pholiota squarrosa (Weigel: Fr.) Kumm. 
– krumskællet skælhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Paradisbak-
kerne (WB0605), FVL/FVL

Pluteus atromarginatus (Sing.) Kühn. – knippe-svovlhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB

Pluteus cervinus (Batsch) Sing. – sodfarvet skærmhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), SAE/SAE; Blykobbe
Plantage (VB8108), SAE/SAE; Ekkodalen, ER/ER

Pluteus salicinus (Pers.: Fr.) Kumm. – stiv skærmhat
Kobbeå/Kobbedal, ER/ER

Psathyrella dicrani (A.E.Jansen) Kits
Kobbeå/Kobbedal, RE/ER

Psathyrella lacrymabunda (Bull.: Fr.) Mos. 
– grædende mørkhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN

Psathyrella pennata (Fr.) A.Pears. & Dennis – kul-mørkhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Slotslyngen,
JHC/JHC (JHC92-448); Slotslyngen (VB8424), MC/MC

Psathyrella piluliformis (Bull.: Fr.) P.D.Orton 
– lysstokket mørkhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Paradisbakkerne (WB0605), SAE/SAE

Psilocybe montana (Pers.: Fr.) Kumm. – rødbrun nøgenhat
Sorthat, ER/ER; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594),
UN/UN

Ramicola centunculus (Fr.) Watl. – enlig skyggehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Resupinatus applicatus (Batsch: Fr.) S.F.Gray 
– lysfiltet barkhat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Resupinatus trichotis (Pers.) Sing. – mørkfiltet barkhat
Læså-dalen (VB9300), CL/CL

Rickenella fibula (Bull.: Fr.) Raith. – orange mosnavlehat
Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL

Strobilurus esculentus (Wulf.: Fr.) Sing. – gran-koglehat
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM

Stropharia aeruginosa (Curt.: Fr.) Quél. 
– spanskgrøn bredblad
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plan-

tage (VB8108), CL/CL; Døndal (VB9220), CL/CL; Paradis-
bakkerne, UN/UN

Stropharia cyanea (Bull.) Tuomikoski – blågrøn bredblad
Læså-dalen (VB9300), CL/CL

Stropharia hornemannii (Fr.: Fr.) Lundell & Nannf. 
– nordisk bredblad
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Paradisbak-
kerne (WB0605), CL/CL

Stropharia semiglobata (Batsch: Fr.) Quél. 
– halvkugleformet bredblad
Klippeløkke mellem Brogård og Tronhøj (VB8624), MC/MC

Tephrocybe ambusta (Fr.: Fr.) Donk – kul-gråblad
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Bådsted SØ
for Tejn, RE/ER; Slotslyngen, JHC/JHC (JHC92-449)

Tephrocybe rancida (Fr.) Donk – mel-gråblad
Ekkodalen (VB9307), RE/ER

Tricholoma aestuans Fr. – kegle-ridderhat
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0394), JHC/JHC (JHC92-
434)

Tricholoma albobrunneum (Pers.: Fr.) Kumm. 
– kastanie-ridderhat
Sorthat (VB8114), JM/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), FVL/FVL

Tricholoma album (Schaeff.: Fr.) Kumm. – hvid ridderhat
Sorthat (VB8111), UN/UN

Tricholoma auratum (Paul.: Fr.) Gill. – ægte ridderhat
Hasle Lystskov (VB8114), MC/MC; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0494), JM/JM; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Tricholoma cingulatum (Ahnfelt in Fr.) Jacobasch 
– ring-ridderhat
Sorthat (VB8111), RE/ER (JHC92-428)

Tricholoma columbetta (Fr.) Kumm. – silke-ridderhat
Paradisbakkerne (WB0605), CL/MC (MC92-111)

Tricholoma flavovirens (Pers.: Fr.) Lund. & Nannf.
Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC (JHC92-421)

Tricholoma fulvum (DC.: Fr.) Sacc. – birke-ridderhat
Almindingen (VB9207), MC/MC; Blykobbe Plantage
(VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN; Para-
disbakkerne (WB0605), FVL/FVL; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0394), BB&IB/JHC (JHC92-435); Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Tricholoma imbricatum (Fr.: Fr.) Kumm. – skællet ridderhat
Strandmarken (v. Dueodde), MC/MC (MC92-112); Strand-
marken (v. Dueodde) (WA0394), BB&IB/JHC

Tricholoma lascivum (Fr.) Gill. – stinkende ridderhat
Ringedalen (VB8321), JHC/JHC

Tricholoma populinum J.Lange – poppel-ridderhat
Hasle Lystskov (VB8213), RE/ER; Stampen, Rønne Sønder-
skov (VB8303), MC/MC (MC92-101)

Tricholoma portentosum (Fr.) Quél. – grå ridderhat
Paradisbakkerne, MC/MC; Strandmarken (v. Dueodde),
BB&IB/MC (MC92-104)

Tricholoma saponaceum (Fr.: Fr.) Kumm. – sæbe-ridderhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), MC/MC; Hasle Lysts-
kov (VB8114), JV/JV (JV92-711)

Tricholoma sejunctum (Sow.: Fr.) Quél. var. coniferanum
– kantet ridderhat
Hasle Lystskov (VB8109), ER/ER; Hasle Lystskov (VB8114),
RE/ER; Strandmarken (v. Dueodde), MC/MC (MC92-102 +
MC92-103); Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), ER/ER
(MC92-105)
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Tricholoma sudum (Fr.) Quél. – tør ridderhat
Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Tricholoma sulphureum (Bull.: Fr.) Kumm. – svovl-ridderhat
Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC (JHC92-422);
Sorthat (VB8111), CL/CL

Tricholoma terreum (Schaeff.: Fr.) Kumm. – jord-ridderhat
Sorthat (VB8111), BB/BB (JHC92-426)

Tricholoma ustale (Fr.: Fr.) Kumm. – sveden ridderhat
Sorthat (VB8111), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Tricholoma vaccinum (Schaeff.: Fr.) Kumm. – ko-ridderhat
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Tricholomopsis rutilans (Schaeff.: Fr.) Sing. 
– purpur-væbnerhat
Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Tubaria furfuracea (Pers.: Fr.) Gill. – kliddet fnughat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Blykobbe
Plantage (VB8108), SAE/SAE; Læså-dalen (VB9300), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0605), BB&IB/BB&IB

Volvariella gloiocephala (DC.: Fr.) Boekhout & Enderle 
– høj posesvamp
Mark ved Oksemyrvej, UN/UN

Xeromphalina cauticinalis (Fr.) Kühn. & Maire
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), SAE/SAE

Xerula radicata (Relhan: Fr.) Dörfelt
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE

Russulales – skørhatordenen
Lactarius blennius (Fr.: Fr.) Fr. – dråbeplettet mælkehat

Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB
Lactarius camphoratus (Fr.) Fr. – kamfer-mælkehat

Almindingen (VB9207), JHC/JHC; Blykobbe Plantage
(VB8109), UN/UN

Lactarius camphoratus (Fr.) Fr. – kamfer-mælkehat
Sorthat (VB8111), UN/UN

Lactarius deliciosus (L.: Fr.) S.F.Gray – velsmagende mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Sorthat (VB8111), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0594), UN/UN

Lactarius deterrimus Gröger – gran-Mælkehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Lactarius glyciosmus (Fr.: Fr.) Fr. – kokos-mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), ?/MC; Hasle Lystskov
(VB8113), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114), UN/UN; Para-
disbakkerne (WB0605), CL/CL

Lactarius helvus (Fr.: Fr.) Fr. – mose-mælkehat
Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE; Sorthat (VB8111), CL/CL; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), JV/JV

Lactarius hepaticus Plowr. ap. Boud. – leverbrun mælkehat
Hasle Lystskov (VB8114), JV/JV (JV92-728)

Lactarius hortensis Velen. – hassel-mælkehat
Ekkodalen (VB9307), RE/ER; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL

Lactarius mitissimus (Fr.: Fr.) Fr. – mild mælkehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER

Lactarius necator (Bull.: Fr.) Fr. – manddraber-mælkehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHP/JHP; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blykobbe Plantage
(VB8108), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114), UN/UN; Hasle
Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne (WB0605),
JV/JV; Sorthat (VB8111), CL/CL; Stampen, Rønne Sønder-
skov (VB8203/VB8303), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), JHP/JHP; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594),
UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Lactarius obscuratus (Lasch: Fr.) Fr. – elle-mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), JHP/JHP; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC

Lactarius pterosporus Romagn. – vingesporet mælkehat
Døndal, ER/ER

Lactarius pubescens (Schrad.) Fr. – dunet mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/UN; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0494), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0595), UN/UN

Lactarius quieticolor Romagn.
Paradisbakkerne (WB0605), AJ/JV (JV92-797)

Lactarius quietus Fr. – ege-mælkehat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC;
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Lactarius rufus (Scop.: Fr.) Fr. – rødbrun mælkehat
Almindingen (VB9207), MC&JHC/MC&JHC; Almindingen,
Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindingen, ved Rokke-
stenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plantage
(VB8108), JHP/JHP; Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN;
Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN; Paradisbakkerne
(WB0605), BB&IB/BB&IB; Sorthat (VB8111), SAE/SAE;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmar-
ken (v. Dueodde) (WA0595), UN/UN

Lactarius subdulcis (Bull.: Fr.) S.F.Gray – sødlig mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Ekkodalen
(VB9306), JHC/JHC

Lactarius thejogalus (Bull.: Fr.) S.F.Gray – rynket mælkehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Almindin-
gen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Blykobbe Plantage
(VB8108), UN/UN; Stampen, Rønne Sønderskov
(VB8203/VB8303), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Lactarius torminosus (Schaeff.: Fr.) Pers. – skægget mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), ?/MC; Hasle Lystskov
(VB8214), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde), MC/MC

Lactarius trivialis (Fr.: Fr.) Fr. – nordisk mælkehat
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Lactarius vellereus (Fr.: Fr.) Fr. – hvidfiltet mælkehat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN

Lactarius vietus (Fr.: Fr.) Fr. – violetgrå mælkehat
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Hasle Lystskov
(VB8113), SAE/SAE; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0595),
UN/UN

Russula adusta Fr. – sveden skørhat
Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), UN/UN

Russula aeruginea Lindbl.: Fr. – græsgrøn skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), ?/MC; Hasle Lystskov (VB8214), CL/CL;
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Paradisbakkerne, UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Russula atrorubens Quél. ss. J.Lange – sortrød skørhat
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/JV (JV92.804)

Russula betularum Hora – bleg gift-skørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), MC/MC; Paradisbakkerne
(WB0605), JV/JV; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Russula cyanoxantha (Schaeff.) Fr. – broget skørhat
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal,
ER/ER; Ekkodalen (VB9306), RE/ER; Kobbeå/Kobbedal, ?/ER

Russula decolorans (Fr.: Fr.) Fr. – afblegende skørhat
Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Sorthat (VB8111), RE/ER;
trandmarken (v. Dueodde), JHC/JHC

Russula delica Fr. – tragt-skørhat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN

Russula densifolia Gill. – tætbladet skørhat
Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC

Russula depallens (Pers.: Fr.) Fr. – falmende skørhat
Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL; Sorthat (VB8111),
SAE/SAE

Russula elaeodes (Bres.) Romagn. – olivengrøn skørhat
Hasle Lystskov (VB8213), JHC/ER

Russula emetica (Schaeff.: Fr.) Pers. – stor gift-skørhat
Almindingen (VB9308), FVL/FVL; Sorthat (VB8111),
UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP

Russula fellea (Fr.: Fr.) Fr. – galde-skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Døndal, ER/ER

Russula flava (Romell) ap. Lindbl. – birke-skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Hasle Lysts-
kov (VB8113), CL/CL; Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Russula foetens Pers.: Fr. – stinkende skørhat
Blykobbe Plantage (VB8109), UN/UN; Paradisbakkerne
(WB0605), SAE/SAE

Russula fragilis (Pers.: Fr.) Fr. – savbladet skørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), JHP/JHP; Blykobbe Plantage
(VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN;
Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Russula mairei Sing. – lille gift-skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Russula nigricans Fr. – sværtende skørhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Døndal (VB9220), CL/CL;
Ekkodalen (VB9306), JHC/JHC; Finnedalen  (VB8423),
MC/MC; Hasle Lystskov (VB8114), UN/UN; Sorthat
(VB8111), SAE/SAE

Russula nitida (Pers.: Fr.) Fr. – året skørhat
Almindingen, Vestre Indlæg(Stormfaldsskoven), JHC/ER

Russula norvegica Reid – klit-Skørhat
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP

Russula ochroleuca Pers. – okkergul skørhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Almindin-
gen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe
Plantage (VB8108), CL/CL; Blykobbe Plantage (VB8109),
UN/UN; Blykobbe Plantage (VB8111), JV/JV (JV92-712);
Døndal (VB9220), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL;
Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV; Sorthat (VB8111), CL/CL;
Strandmarken (v. Dueodde)) (WA0494), JV/JV

Russula paludosa Britz. – prægtig skørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), JHP/JHP; Blykobbe Plantage
(VB8109), UN/UN; Hasle Lystskov (VB8113), UN/UN;
Hasle Lystskov (VB8114), CL/CL; Paradisbakkerne
(WB0605), JV/JV; Sorthat (VB8111), SAE/SAE; Strandmarken
(v. Dueodde) (WA0494), UN/UN; Strandmarken (v.
Dueodde) (WA0594), UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0595), UN/UN

Russula parazurea J.Schaeff. – blågrå skørhat
Blykobbe Plantage (VB8110), JHC/JHC

Russula pelargonia Niolle ss. Romagn. – pelargonie-skørhat
Paradisbakkerne (WB0605), CL/JHP; Strandmarken (v.
Dueodde), JHC/JHC; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), JHP/JHP

Russula polychroma Sing. ex Hora – mandel-skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), ER/ER

Russula queletii Fr. – quélets skørhat
Almindingen, Svinemosen (VB9606), UN/UN; Bobbeå, N
for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM

Russula rosea Pers. – fastkødet skørhat
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB

Russula sanguinea (Bull.) Fr. – Blodrød skørhat
Blykobbe Plantage (VB8110), JV/JV (JV92-713)

Russula sardonia Fr. – citronbladet skørhat
Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Hasle Lystskov (VB8114),
MC/MC

Russula sphagnophila Kaufm. – tørvemos-skørhat
Paradisbakkerne (WB0505), JV/JV (JV92-815a); Strandmar-
ken (v. Dueodde), JHC/JHC

Russula subfoetens A.H.Smith
Blykobbe Plantage (VB8108), JV/JV (JV92-714); Paradisbak-
kerne (WB0605), BB&IB/JV (JV92-798); Sorthat (VB8111),
RE/ER

Russula turci Bres. – jod-skørhat
Paradisbakkerne (WB0605), RE/ER; Sorthat (VB8111),
JHP/JHP (JHP-92.393); Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0594), FVL/FVL

Russula undulata Velen. – purpurbroget skørhat
Ekkodalen, ER/ER

Russula velenovskyi Melzer & Zvara – orangerød skørhat
Paradisbakkerne, JHC/JHC; Sorthat (VB8111), ER/ER

Russula velutipes Velen. – rosa skørhat
Ekkodalen (VB9306), RE/ER

Russula vesca Fr. – spiselig skørhat
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JHC/JHC; Blykobbe
Plantage (VB8108), UN/UN; Blykobbe Plantage (VB8109),
UN/UN; Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE;
Hasle Lystskov (VB8213), RE/ER; Hasle Lystskov (VB8213),
RE/ER; Paradisbakkerne (WB0605), FVL/FVL

Russula veternosa Fr. – blødkødet skørhat
Sorthat (VB8111), CL/CL

Russula vinosa Lindbl. – vinrød skørhat
Blykobbe Plantage (VB8108), UN/JHC; Paradisbakkerne,
JHC/JHC; Strandmarken (v. Dueodde), JHC/JHC

Russula xerampelina (Schaeff.) Fr. – hummer-skørhat
Hasle Lystskov (VB8114), MC/MC; Sorthat (VB8111),
UN/UN; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP;
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JHP/JHP
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Gastromycetidae – bugsvampe

Calvatia excipuliformis (Scop.: Pers.) Perdeck – højstokket
støvbold
Sorthat (VB8111), UN/UN

Calvatia utriformis (Bull.: Pers.) Jaap – skællet støvbold
Sorthat (VB8111), SAE/SAE

Crucibulum laeve (Huds.) Kambly – krukkesvamp
Blykobbe Plantage (VB8108), SAE/SAE; Stampen, Rønne
Sønderskov (VB8203/VB8303), CL/CL

Cyathus olla Batsch: Pers. – klokke-redesvamp
Læså-dalen (VB9300), CL/CL

Cyathus striatus (Huds.) Willd.: Pers. – stribet redesvamp
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), JM&AM/JM;
Kobbeå/Kobbedal, ER/ER

Geastrum minimum Schw. – liden stjernebold
Bornholm, MJ/MJ

Geastrum triplex Jungh. – kødet stjernebold
Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC

Hymenogaster  tener Berk. – liden knoldtrøffel
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), PR/CL

Lycoperdon foetidum Bonord. – sortagtig støvbold
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB; Hasle
Lystskov (VB8113), CL/CL; Sorthat (VB8111), CL/CL

Lycoperdon perlatum Pers.: Pers. – krystal-støvbold
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Almindingen,
ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB; Blykobbe Plan-
tage (VB8108), CL/CL; Blåskinsdalen nord for Jons Kapel
(VB8221), MC/MC; Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617),
JM&AM/JM; Hasle Lystskov (VB8113), CL/CL; Ringedalen
ved Vang (VB8321/VB8322), MC/MC; Sorthat (VB8111),
CL/CL

Lycoperdon pyriforme Schaeff.: Pers. – pære-støvbold
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), BB&IB/BB&IB;
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE; Døndal
(VB92-20), FVL/FVL; Strandmarken (v. Dueodde)
(WA0494), UN/UN

Melanogaster ambiguus
Blykobbe Plantage (VB8108), JHC/JHC

Mutinus caninus (Huds.: Pers.) Fr. – hunde-stinksvamp
Almindingen, ved Rokkestenen (VB9308), BB&IB/BB&IB;
Bobbeå, N for Gudhjem (VB9617), SAE/SAE

Nidularia deformis (Willd.: Pers.) Fr. – pudesvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Paradisbak-
kerne, MC/MC

Phallus impudicus L.: Pers. – almindelig stinksvamp
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), UN/UN; Blykobbe
Plantage (VB8108), MC/MC; Sorthat (VB8111), CL/CL

Pisolithus arhizus (Scop.: Pers.) S.Rauschert – ærtetrøffel
Sorthat (VB8111), MC,JHP&SAE/MC,JHP&SAE

Rhizopogon rubescens Tul. – rødlig skægtrøffel
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), ER/ER

Scleroderma bovista Fr. – bovist-bruskbold
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/ER; Hasle Lystskov
(VB8113), UN/CL

Scleroderma citrinum Pers. – almindelig bruskbold
Blykobbe Plantage (VB8108), RE/ER; Hasle Lystskov
(VB8214), CL/CL; Strandmarken (v. Dueodde) (WA0594),
UN/UN

Scleroderma verrucosum (Bull.: Pers.) Pers. 
– stilket bruskbold
Sorthat (VB8111), UN/UN

Myxomycota – slimsvampe
Arcyria denudata (L.) Wettst. – karminrød skålsvøb

Almindingen, Skadekrogen (VB9208), JV/Henrik F.
Gøtzsche (JV92-748)

Arcyria incarnata (Pers.) Pers. – rosa skålsvøb
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JV/Henrik F.
Gøtzsche (JV92-795)

Comatricha nigra (Pers.) Schroet.
Strandmarken (v. Dueodde) (WA0494), JV/Henrik F.
Gøtzsche (JV92-794)

Cribraria rufa (Roth) Rost.
Almindingen (VB9208), JV/Henrik F. Gøtzsche (JV92-762)

Fuligo septica (L.) Wiggers – troldsmør
Paradisbakkerne (WB0605), CL/CL

Fusidium aeruginosum Link
ndalen (VB9220), AJ/JV (JV92-830)

Graphium smaragdinum (Alb. & Schw.) Sacc.
Almindingen (VB9408), PR/PR

Lycogala epidendrum (L.) Fr. – almindelig rødært
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL; Paradisbak-
kerne, JM&AM/JM

Trichia varia (Pers.) Pers. – foranderlig hårbold
Almindingen, Skadekrogen (VB9208), CL/CL

Alm. stinksvamp fra
Micheli 1729 (efter repro-
duktion i Svampe 8:87)
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